

gazeta BEZPŁATNA ■ ■ ■ ■ ■ gazeta BEZPŁATNA ■ ■ ■ ■ ■ gazeta BEZPŁATNA ■ ■ ■ ■ ■ gazeta BEZPŁATNA ■ ■ ■ ■ ■ gazeta BEZPŁATNA ■ ■ ■ ■ ■

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZONA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 501 210 010 www.proeste.eu
 MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus
 Depilacja Odmładzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych
 Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych



proeste
GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

WWW.EXTRA-WAŁCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ◆ CZŁOPA ◆ TUCZNO ◆ MIROŚLAWIEC ◆ NR 51 ◆ Rok II ◆ CZWARTEK, 20 CZERWCA 2013 ◆ www.extra-walcz.pl ◆ Nakład 4 000 egz.

Mirosławiec to już marka

Burmistrz Piotr Pawlik wraz z Arturem Gnatem z Domu Marki Max von Jastrov przedstawili 17 czerwca koncepcję marki Mirosławiec. Ma zachęcać do bliższego poznania walorów turystycznych i gospodarczych oraz pod wspólnym hasłem zjednoczyć mieszkańców miasta i gminy.



miasta i gminy Mirosławiec, leżących w tych trzech obszarach, więc: „wody”, „rodziny”, „przyrody” i „źubrów”. Wszystko to ma jeden wspólny mianownik - życie, a życie to „bio”. Mirosławiec ma być więc teraz bioregionem. W myśl tej koncepcji, miasto i gmina mają być miejscem, gdzie dba się o środowisko naturalne w myśl zasady zrównoważonego rozwoju, rozwijającym projekty wykorzystujące walory naturalne.

Mirosławiec to pierwsza gmina w powiecie, która buduje spójną markę w oparciu o badania i analizy przeprowadzone nie tylko w regionie, ale też np. w Pile, Poznaniu i Katowicach i bazując na doświadczeniu wyspecjalizowanej firmy. Najkrócej mówiąc, marka to pomysł na wyróżnienie gminy Mirosławiec od innych. Warto dodać, że koncepcja jest spójna z zaktualizowaną strategią marki województwa zachodniopomorskiego (stworzyła je ta sama firma). Wbrew pozorom marka nie została opracowana tylko w oparciu o ązbrę, bo te mogą się przemierzać na znaczne odległości. Co ważne, nie jest skierowana wyłącznie dla turystów, ale także do mieszkańców (obecnych, byłych i potencjalnych) i inwestorów. Marka ma bowiem - jak mówią specjaliści - określać kierunek rozwoju, komunikować korzyści, budować kapitał społeczny, wykorzystywać atuty danego miejsca, pozwalać budować roz-

wój biznesu i przyciąganie inwestorów. Z badań wynikało, że mieszkańcom ich gmina kojarzy się przede wszystkim z ązbami, domem rodzinnym, lotniskiem i samolotami, natomiast ponad 56% mieszkańców innych miast odpowiedziało, że gmina ta nie kojarzy im się z niczym! 6,91% ankietowanych odpowiedziało, że z lotniskiem, a 5,24% respondentów odpowiedziało, że z ązbrę. Woda mineralna kojarzy się tylko niecałemu procentowi ankietowanych spoza miasta i gminy.
 Specjaliści z Domu Marki MVJ postanowili więc zbudować markę w oparciu o takie hasła jak „wolność” (czas wolny, waka o wolność, wolne ązbrę, samoloty, lot w przestrzeni), „rodzina” (wieś, małe miasteczko, szkoła, spokój) i „natura” (lasy, jeziora, stado ązbrę, polowanie). Badania doprowadziły do wyłonienia atrybutów

- Stworzyliśmy markę po to, żeby się wyróżnić. Badania wskazały, że ludzie spoza naszego regionu nie odróżniają Mirosławca od innych miejscowości o podobnej nazwie, na przykład Jarosławca - mówił Piotr Pawlik. - Chcemy ściągnąć turystów w okresie letnim, chcemy, żeby odwiedzali nas byli mieszkańcy podczas podróży sentymalnych. Chcemy też udzielić naszym firmom „Żywiec” i „Metaltech” wsparcia w sprzedaży promocyjnej. Marka jest też potrzebna po to, żeby nasi mieszkańcy poczuli się wspólnotą pod jakimś hasłem, żeby mieli poczucie, że Mirosławiec jest rozpoznawalny na zewnątrz.
 Bioregion to - według twórców projektu - miejsce, gdzie m.in. rozwija się biogospodarka i miejsce bioróżnorodne. Ważną częścią projektu jest oczywiście logo, które będzie się pojawiało we wszystkich publikacjach wydawanych przez miasto, materiałach reklamowych i gadżetach. Logo to połączenie wizerunku człowieka, słońca, ptaka i liścia. Z logo wiąże się ściśle logo-

typ, czyli napis. Oba symbole są spójne z logo województwa. Po uroczystym odsłonięciu nowego logo przez burmistrza w sali widowiskowej ośrodka kultury rozległy się okłaski. Zazdrości nie krył nawet poseł Paweł Suski.
 - Chciałbym pogratulować Piotrowi, zresztą mówię to od ponad dwóch lat, że

wśród większości znanych mi samorządów, nie tylko powiatu wałecckiego, Mirosławiec buduje fundamenty tworzenia samorządu, który chce tutaj ściągnąć pieniądze od turystów i przedsiębiorców - mówił poseł P. Suski.
Dokończenie na str. 3

AUTORYZOWANY SALON KOLEKCJA 2013r. P/S I KOREKCYJNE




SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK 

M. Modzelewski

pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
Walcz, Al. 1000-lecia 4 tel. 67 387 19 58

Młodzież rządziła powiatem

Sportowym i kulturalnym życiem Wałcza i Człopy rządziło w miniony weekend blisko 800 młodych ludzi, uczestników XV edycji Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania. Opanowali boiska sportowe, sale gimnastyczne i niemal wszystkie sceny obu miast. Powodowali ogromne zamieszanie, spory hałas, czasem nawet uliczne korki, przez te trzy dni oba miasta tętniły życiem.



Czytaj na str. 6

KASACJA POJAZDÓW

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS !

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

Jak w gangu Olsena

Policjanci zatrzymali trzech sprawców kradzieży z włamaniem do salonu z telefonami komórkowymi. Złodzieje ukradli... atrapy, ale w końcu kradzież to kradzież, grozi im więc 10 lat więzienia.

- Krótko przed północą załączył się alarm w jednym z salonów ze sprzedażą

telefonów komórkowych w centrum miasta. Sprawcy poprzez wybite szyby wystawowej włamali się do wnętrza lokalu skąd, dokonali kradzieży dziesięciu telefonów komórkowych - relacjonuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - W toku prowadzonych czynności służbowych funkcjonariusze ustalili i zatrzymali trzech sprawców w wieku od 18 do 19 lat.

Mężczyźni swoje spektakularne włamanie zaplanowali oczywiście już po wypiciu alkoholu. Nie wiedzieli, że skradzione telefony komórkowe to atrapy, a kiedy już się zorientowali, postanowili się ich pozbyć. Cała trójka przyznała się do kradzieży z włamaniem. Kodeks karny za to przestępstwo przewiduje karę pozbawienia wolności do 10 lat. Funkcjonariuszom udało się odzyskać część skradzionego mienia.

OPRAC. ZB

Zginęły trzy osoby

17 czerwca około godz. 15.45 na drodze wojewódzkiej 177 między Bronikowem a Marcinkowicami (gm. Tuczo) doszło do wypadku drogowego, w wyniku którego zginęły trzy osoby.

Policjanci ustalili wstępnie, że kierowca audi 80 na prostym odcinku drogi z nieustalonych dotąd przyczyn zjechał na prawe pobocze, a następnie przodem pojazdu uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku zderzenia śmierć na miejscu poniósł kierowca i pasażer siedzący obok. Natomiast pasażer siedzący na tylnej kanapie z licznymi obrażeniami ciała został przetransportowany śmigłowcem do szpitala w Pile. Niestety kilka minut po północy zmarł. Kierowca i podróżujący z nim mężczyźni byli mieszkańcami Marcinkowic w wieku od 21 do 29 lat. Okoliczności i przyczyny tego tragicznego wypadku badają funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wałczu.

OPRAC. ZB



Gotowi do szkoły



„Jestem gotowy do szkoły” - pod takim hasłem przebiegło spotkanie, w którym wzięły udział dzieci z oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im. Unii Europejskiej w Karsiborze oraz ich rodzice.

5 i 6-latki popisywały się przed rodzicami m.in. czytaniem, recytacją i liczeniem. Dzieci przygotowały również dla rodziców niespodzianki z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca. Uroczystość przygotowały wychowawczynie: Jądwiaga Kwiatkowska i Urszula Bogulska oraz wychowawca punktu przedszkolnego Mateusz Lasoń.

Policjanci szukają świadków

Policjanci z Wałcza prowadzą postępowanie w sprawie potrącenia 14-letniej dziewczynki. Świadków zdarzenia i kierowcę proszą o kontakt z funkcjonariuszami komendy.

14 czerwca około godziny 17.00 w Wałczu doszło do potrącenia 14-letniej rowerzystki. Dziewczynka jechała ścieżką rowerową przy ulicy Wojska Polskiego w kierunku Budowlanych. W pewnym momencie z drogi osiedlowej pomiędzy blokami 42/44, a 46 wyjechał samochód osobowy, który potrącił 14-latkę przejeżdżającą w tym czasie przez drogę. Dziewczynka upadła. Wiadomo, że kierowca auta zatrzymał się i pytał o samopoczucie rowerzystki. W tym czasie dziecko nie odczuwało jeszcze żadnych dolegliwości i kierowca odjechał. Jednak tego samego dnia 14-latka poczuła się źle. Obecnie pokrzywdzona przebywa w szpitalu w Pile z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu. Ponadto doznała urazu kolana oraz ogólnych potłuczeń.

- Prosimy kierowcę oraz świadków tego zdarzenia o pilny kontakt z policjantem prowadzącym postępowanie pod numerem telefonu 67 250 45 66 lub 67 250 45 12 albo pod numerem alarmowym 997 - apeluje rzecznik prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń.

OPRAC. PK

reklama

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że w dniu 5.06.2013 r. zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i wydzierżawienia.”

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”

19 czerwca w Szkole Podstawowej im. Unii Europejskiej odbyło się podsumowanie akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Akcja trwała przez cały rok w świetlicy socjoterapeutycznej pod opieką Jolanty Lewandowskiej i obejmowała konkurs o tematyce antyalkoholowej, prezentacje uczniów oraz wystawę plakatów. Za udział w akcji uczniowie otrzymali upominki, które ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wałczu, a wręczyły je przewodnicząca komisji Krystyna Światowa z Krystyną Marchwiak.

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyńska
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Produkcji na podstawie umowy franchisowej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Małgorzata Wieczorek

DRUK

Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

reklama

MASZ PROBLEM Z DIESLEM?
ZADZWOŃ! 67 258 25 25!
DIESEL SERWIS „ITD”
 Ostrowiec k. Wałcza
502 119 992
GWARANCJA!
TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP

Mirosławiec to już marka

Dokończenie ze str. 1

- Jako samorządowiec czuję ukłucie zazdrości, ale to zdrowa zazdrość. Mieszkam w Wałczu i - przykro mi to powiedzieć - ale tam panuje niemoc. Wiele szans, możliwości i walorów jest niewykorzystanych.

Choć na uroczystą odsłonę marki zaproszono przedstawicieli innych gmin powiatu wałeckiego, nikt się nie pojawił.

- Żałuję, że nie ma sąsiadów - mówi P. Pawlik. - Określenie region pokazuje, że nie chcemy się zamykać w granicach administracyjnych gminy. Chcemy wciągnąć w to więcej samorządów, bo też mają lasy, jeziora, ścieżki rowerowe. To, czego zabraknie u nas np. miejsc noclegowych, czy kina, można zrealizować w Tucznie, czy w Wałczu. My się niejako dopełniamy, dlatego dobrze by było, gdyby to też zaczęło działać w innych samorządach.

Po spotkaniu burmistrz Piotr Pawlik rozdał swoim gościom gadżety promocyjne stworzone już według nowej koncepcji. **ZB**



Kto zamknął Zamkowe?

Jezioro Zamkowe to przepięknie położony akwen, urokliwie wkomponowany w miejską scenerię. Doskonale miejsce na spacer lub na wypocinek z wędką w ręku. Tyle tylko, że wędkować na Zamkowym już nie można. Niewiele osób wie o tym, że podobny zakaz obowiązuje także nad jeziorami Golce, Chmiel Duży i Miłogoszcz Wielka.

Do końca października ubiegłego roku gospodarzem tych jezior było koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Wałczu, należące do struktur Nadnoteckiego Okręgu PZW. Umowa dzierżawy zakończyła się pod koniec roku 2012 i prawa właścicielskie Skarbu Państwa pełni teraz RGZW. Mimo że PZW złożyło pismo o przedłużenie dzierżawy w wymaganym terminie do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, to zarząd nie wziął pod uwagę tego dokumentu, twierdząc, że oddanie w dzierżawę akwenu bez postępowania konkursowego byłoby nieuczciwe wobec innych podmiotów zajmujących się gospodarką wodną. Wędkarze są zdezorientowani, dotychczasowi gospodarze mają związane ręce, a czas płynie.

- Na tych czterech jeziorach wędkarze nie mogą łowić i niestety nie potrafię powiedzieć jak długo to jeszcze potrwa - potwierdza prezes PZW Wałcz Tadeusz Kaczorowski. - Rozmowy z RZGW wciąż trwają. Nowe przetargi mogą odbywać się na cały obwód, a jeziora, które znajdują się w naszym mieście są na całym obwodzie. Dzierżawa na Raduń kończy się w 2018 roku. I jeśli przyjmujemy stanowisko Poznania, może to oznaczać, że przetarg odbe-

dzie się dopiero za 4 lata, a przez ten okres nie będzie można dokonywać połowu ryb. Dla mnie jest to sytuacja niewyobrażalna, a stanowisko RZGW niezrozumiałe. Dowiedziałem się o tej sprawie około dwa tygodnie temu i podażyłem do Urzędu Miasta, który wyraził chęć pomocy, mając w zamyśle dbanie o rozwój turystyki miasta. Nie wiem jakie będą tego skutki. Okręg nadnotecki rozmawia, wysłał pisma i na dziś to w zasadzie wszystko.

Podobne zamieszanie dotyczy innych jezior i rzek w całej Polsce. Część wędkarzy chcących łowić na wodach nie mających wyłonionego użytkownika, na mocy zarządzenia wydanego przez RZGW, może wykupić od zarządu stosowne pozwo-

lenie. Stawka wynosi około 3 złotych dziennie. Chętni mogą wysłać przelew, wpisując m.in. nazwę i numer obwodu. Niestety zarządzenie dyrektora RZGW nie obejmuje jezior Zamkowego, Golce, Chmiel Duży i Miłogoszcz Wielka... Korzystając z zezwolenia wystawionego przez PZW na tych akwenach, wędkarze łowiliby bezprawnie. Kto jest winien takiego stanu rzeczy? I co z zezwoleniami, które wędkarze wykupili już wcześniej od PZW? Do końca nie wiadomo, tym bardziej, że do chwili zamknięcia numeru nie udało nam się skontaktować z osobą odpowiedzialną za tę sprawę w RZGW Poznań. Obiecujemy, że wrócimy do tego tematu już w najbliższym wydaniu. **PK**

reklama

STOLDOM II
HURTOWNIA AKCESORII
MEBLOWYCH

SEVROLL
SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY
 Wałcz, ul. Budowlanych 10A
 tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

FELIETON NACZELNEGO

Przede wszystkim przedsiębiorczość



Jeśli spojrzysz się na tytuł felietonu, to można przeczyć oczy ze zdziwienia, biorąc w obroty traktowanie współczesnej gospodarki. Przykład oczywiście idzie z góry! Skoro o przykładach i górce, to weźmy pod uwagę taki fakt: rząd wymyśla skróconą drogę do założenia przedsiębiorstwa wpisywanego do KRS, jakby miało to spowodować diametralny wzrost PKB. A tu lipa! Informacja poszła tak szerokim łukiem, że nawet większość społeczeństwa nie zauważyła że ktoś pracuje nad takim aktem prawnym. I całe szczęście. Zabieg ten nie wprowadzi zbyt wiele do gospodarki. Można tego typu działania porównać do człowieka, który w postanowieniu

diametralnej zmiany wizerunku poprawił grzywkę na drugą stronę. Mój długoletni znajomy, który prowadzi dosyć pokaźną firmę ma także całkowicie inne zdanie niż nasi politycy. "Jeśli przedsiębiorca ma tyle samozaparcia w sobie, że przebrnie przez te biurokratyczne brednie, to już jest troszkę zahartowany w kolejnych biznesowych bojach. Mamy tu do czynienia z sytuacją zbliżoną do puszczenia na wojnę chłopaczka, który nawet broni w rękę nie trzyma!" Trudno się z nim nie zgodzić. Tak też jest z niektórymi naszymi politykami. Zajmują się gospodarką, a sami nie zmagali się z prowadzeniem firmy w naszym cudownym kraju. Skoro wspominałem, że przykład idzie z góry, to musi być i dół. Oczywiście jest wielki dół - w kasach samorządów. Tutaj zaczynają się schody. Skoro brakuje w lokalnej kasie pieniędzy, to najłatwiej zapewne będzie ją pobrać od tych co ją mają (albo tak się przynajmniej wydaje) - czyli od lokalnych przedsiębiorców. W jaki sposób? Radni przegłosują podwyżkę podatków i sprawa załatwiona. Złotówki pełnym strumieniem płyną do kasy samorządowej, a biedni przedsiębiorcy zaczynają się drapać po czole i myślą - czy to, że ubywa im włosów na głowie (a przybywa w innych niechcianych miejscach jak nos, uszy czy plecy) to objaw zwykłego starzenia się, czy po prostu stresu związanego z prowadzeniem własnej działalności gospodarczej. Co zatem musi zrobić dobry Szeł samorządowiec? Po prostu stanąć przed radnymi i zlecić im odrobienie zadania domowego, które brzmieć powinno. "Każdy z radnych przyniesie na moje biurko po dwa pomysły, które mają zwiększyć przychody do budżetu" (bez podwyższenia podatków)

W tym miejscu obawiam się, że nie wszyscy będą gotowi do odrobienia następnej kademii. Będzie wstyd.

PIOTR KURZYŃA

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4 pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
 tel. 67 387 19 58

BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

BEZPŁATNE
BADANIE
WZROKU
 PRZY ZAKUPIE
 OKULARÓW

OPRAWY DO
50%
TANIEJ

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

SOCZEWKI KONTAKTOWE
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI

www.optyk-walcz.pl

>>> DAM PRACĘ

- Regionalny Kierownik Sprzedaży / sieć sklepów MediaExpert/ składanie aplikacji online <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=9b436311a17f49fdb462d80c19aec16a>
- FIRMA GMM POLSKA SP.ZO.O W WAŁCZU POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO LAKIERNIK NATRYSKOWY (MALOWANIE NA MOKRO). KONTAKT POD NR 607-878-258, 661-507-233, CV NA E-MAIL kadry@gmm.pl
- Admin & Payroll Team Leader (Polish payroll) Pracca: Piła / firma Philips - aplikacja online: https://phillips.taleo.net/careersection/2/jobdetails.ft?job=1337580&lang=en&sns_id=#UZR2NALW.maitto
- Specjalista ds elektrycznych/ Przedsiębiorstwo EKOLOG sp. z o.o. W Pile office@ekolog.com.pl lub Ekolog sp. z o.o. ul. Wapienna 36 64-920 Piła
- Specjalista ds. automatyki / Przedsiębiorstwo EKOLOG sp. z o.o. W Pile office@ekolog.com.pl lub Ekolog sp. z o.o. ul. Wapienna 36 64-920 Piła
- Przedstawiciel Handlowy ds Hurtu/ wielkopolskie, zachodniopomorskie/ zmilewski@zmlukow.pl
- Krawcowe/ w systemie pracy nakładczej - praca w domu. GRAPIL Grażyna Sobieraj Spółka Jawna. al. Niepodległości 80
- Przedstawiciel Handlowy, Wałcz, Koszalin, Kołobrzeg, praca z produktami firmy DANON, rejestracja, <https://www.hrsys.pl/praca/msservices/PH-D-16-05>
- Menedżer Oddziału, Wałcz, praca w bankowości detalicznej, rejestracja online <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/Aplikuj-Do.aspx?offerID=2967888&rto=1&style=aplikuj>
- Kasjer Sprzedawca/ wykładanie towaru: Wałcz, ManpowerGroup sp z o.o. <http://gazetapracca.pl/2,3002,,true,,1492860,,html>
- Magister Farmacji na umowę zlecenie/ Wałcz/ DOZ Apteka Dbam o zdrowie. Rejestracja online <http://doz-kariera.humanway-app.com/b/P38CD8/a/new>
- Dystrybutor Loklany „Husse”, szwedzki producent karmy i smakołyków dla psów i kotów. szczecin@husse.pl
- Poszukuję monterów turbin wiatrowych z doświadczeniem lub bez. VSP z o.o. Szczecin, info@faro-is.com
- Administrator Sieci Komputerowej, Piła - Quad Graphics Europe sp. z o.o. Aplikacja składana online poprzez portal <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2956568&rto=1&style=aplikuj>
- Sprzedawca, sieć sklepów mięsnych Gzella/ Piła aplikacje można składać online www.gzella.pl, lub wysłać na adres GZELLA NET Sp. z o.o., ul. Rynek 6, 86-150 Osie
- Przedstawiciel ds detalu/ Philip Morris Polska Distribution sp z o.o., Wałcz/ oferta dostępna na <http://www.lkktl.pl>
- Specjalista ds handlowych - export, FCR Romet, rejestracja poprzez portal <http://www.jobexpress.pl/>
- Sprzedawca - Sharon Grażyna Wróblewicz, sprzedaż na stosiku ze sztuczna biżuteria, rejestracja online <http://praca.money.pl/oferta/sprzedawca,opis,9638731.html#>
- Pracownik Ochrony Fizycznej, Konsalnet ul. Leśna 3, 78-600 Wałcz, tel. 691 300 951
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Dyrektor Placówki Bankowej, Piła - Aplikuj dziś na www.credit-agricole.pl/kariera
- Product Manager - Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony [www.praca.money.pl/oferta/productmanager,opis,9505263.html](http://praca.money.pl/oferta/productmanager,opis,9505263.html)
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanway-app.com/b/ECPG6E/a/new>
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuski 12A Wałcz, tel 67 258 41 08

OGŁOSZENIA DROBNE

Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra wałcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyslij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!!

i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej www.extra-walcz.pl

lokale, nieruchomości:

- poszukuję garażu do wynajęcia w Wałczu tel. 698 01 30 30
- sprzedam mieszkanie dwu pokojowe w centrum wysoki standard. Bezczymszowe tel 604 32 85 44
- Mieszkanie 50m2 zamieniam na mniejsze z dopłatą lub sprzedam po atrakcyjnej cenie, tel. 503169944
- Sprzedam mieszkanie trypokojowe na drugim piętrze, oś Tysiąclecia, tel 666837648.
- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 797796458
- Wynajmę lokal na działalność handlową, około 100 m2, ul. Bankowa, tel. 501 683 777 idealna lokalizacja

usługi:

- zakładamy systemy alarmowe i monitoring, kontakt: 668 196 446
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie www.video-color.pl kontakt: tel.533 529 695, lub tel. 793 010 258
- czas leci, więc warto zatrzymać go na zdjęciach, profesjonalne sesje fotograficzne. W studio i w plenerze 602 327 360
- szukam osoby do rozwożenia raz w tygodniu (czwartek) towaru w wyznaczonym terenie w Wałczu i w powiecie - praca od 6 do 14tej. Do pokonania około 120km. Wymagania: posiadanie własnego samochodu, orientacja w topografii miasta - proszę przesyłać oferty z podaniem oczekiwanej kwoty za wykonywane zlecenie na adres draganbaits@gmail.com

różne:

- sprowadzam silniki elektryczne do łodzi wędkarskich firmy Yomoto - silny model 55LBS już od 769pln, Dożywnia gwarancja na styki. Dowóz na terenie Wałcza, Człopy, Mirosławca, Tuczna, Jastrowia gratis. Wystawiamy faktury Vat lub paragon. Kontakt wedkarzpaladin@gmail.com, lub tel. 608 631 285

reklama

TY TEŻ !!!
możesz wygrać
z alkoholem
Korona - Klub AA
Zadzwoń ! 503 571 618

LIST DO REDAKCJI**Kto zrobi interes na śmieciach?**

Pytanie jest czysto retoryczne, bo nikt nie powinien mieć wątpliwości, że zarobią samorządy. Tzw. ustawa śmieciowa to nic innego, jak próba podreperowania budżetów zadłużonych gmin. Nie ukrywam, że zostało to sprytnie pomyślane, bo pod „płaszczkiem” ochrony środowiska, wprowadza się podwyżki cen. Proszę bardzo, zadbajcie o ekologię, ale pozostawcie dotychczasowe stawki, wówczas nikt nie będzie miał wątpliwości, że rządzącym zależy głównie na ochronie środowiska, a nie drenażu portfeli. Przecież wiadomo, że segregacji odpadów nie będzie, bo jest to obiektywnie niemożliwe, ponieważ trzeba brać pod uwagę ludzką mentalność. Nie od dzisiaj wiadomo, że każdy ssak jest leniem, a największym-człowiek. Tu nie pomoże ustawianie różnorodnych pojemników, bo zawsze znajdą się tacy, którym nie będzie się chciało zrobić kilku kroków i wrzucić do najbliższego stojącego, nie zwracając uwagi na to, co się w nim znajduje.

Pomijając już ludzką mentalność należy też brać pod uwagę możliwości technicznego rozwiązania problemu. Przecież zdecydowana większość mieszkańców na-

szego miasta mieszka w blokach, proszę się więc zastanowić, w jaki sposób poszczególne lokatorzy mają zorganizować segregację. Pani burmistrz chyba zdaje sobie sprawę, że w tych kilkumetrowych „kłitkach” nie ma się gdzie obrócić, a co dopiero poustawić tam kilka pojemników. Przecież jest to fizycznie niewykonalne, pomimo najszerszych chęci ze strony starających się dbać o ekologię. Zastanawiam się też nad tym, w jaki sposób zostanie rozwiązana sprawa odbioru odpadów, bo przewiduje się kilka pojemników, z czego wynika, że po odbiór będzie musiało przyjeżdżać kilka pojazdów jednocześnie. Należy też pochylić się nad tym, kto będzie egzekwował nieprzezwężenie ustalonych norm, bo jeśli wprowadza się określony przepis prawny, to musi znaleźć się jego egzekutor, a z tym są największe problemy. W naszym kraju przyjęte jest, że produkuje się martwe przepisy prawa, bo organy powołane do jego egzekucji, ignorują problem lub robią to od przypadku do przypadku. Najlepszym tego przykładem jest okupowanie przez rowerzystów chodników. Ustawa swoje, a policja i straż miejska swoje, bo tak

jest tym służbom wygodnie. Zresztą podobnie jest z zakazem palenia papierosów na przystankach i obowiązkiem sprzątania odchodów po psach.

Tu trzeba powiedzieć sobie jasno i bez ogródek, że w budżetach gmin brakuje pieniędzy i trzeba je w jakiś sposób pozyskać. A, że obywatele nie zgodzą się na dodatkowe opodatkowanie, należało to w jakiś sposób zakamuflować, najlepiej pod szczytnym hasłem ochrony środowiska. Czy tak naprawdę chodzi o ekologię? Mam poważne wątpliwości, bo jeśli zapłacimy więcej, to możemy nie segregować i środowisko na tym jakoś nie ucierpi. Jeśli natomiast zapłacimy mniej, to już wchodzi w grę jego ochrona. Wynika z tego jasno, że głównym celem jest pozyskanie dodatkowych wpływów.

Mam więc prośbę do rządzących - weźcie się do pracy(za to się wam płaci) i poszukajcie pieniędzy gdzie indziej, a nie róbcie tego kosztem obywateli, którzy dzięki takiemu rządzeniu i tak ledwo wiążą koniec z końcem. Proszę też pamiętać, że przysłowiowej struny nie można napiąć w nieskończoność.

Nazwisko do wiadomości redakcji

Udany pchli targ

Zorganizowany po raz pierwszy przez członków stowarzyszenia „MożeMy” pchli targ cieszył się bardzo dużą frekwencją, zarówno wśród kupujących, jak i sprzedających.

W niedzielę, 16 czerwca na wałęckim rynečku zamiast warzyw i owoców, można było kupić inne artykuły. Było tam niemal wszystko, od ubrań, przez biżuterię i starocie, po książki, sprzęt gospodarstwa domowego, a nawet meble.

- Fantastycznie, że pchli targ cieszy się tak dużym zainteresowaniem - mówił Maciej Żebrowski ze stowarzyszenia „MożeMy”. - Wielu mieszkańców m.in. na forach internetowych zwracało uwagę na konieczność organizacji takich bazarów. Pchle targi to już niemal codzienność w wielu okolicznych miejscowościach. Wałcz nie mógł pozostać w tyle.

Swoje zbiory wyprzedawali doświadczeni kolekcjonerzy i debiutanci. Wśród nich byli bardzo przedsiębiorczy młodzi mieszkańcy. Sześćioletni Igor i jego ośmioletnia siostra Ania za namową



rodziców postanowili (nie bez żalu) rozstać się ze starymi zabawkami.

- Zbieramy na tablec, dlatego sprzedajemy swoje stare zabawki. Bardzo tanio - zachęcali. - Sprzedaliśmy już dwa kucyki, ale mamy jeszcze na przykład fajne gry i puzzle.

Wyroby rękodzielnicze wykonane w pracowniach warsztatu terapii zajęciowej sprzedawały instruktorki. Wśród wielu pięknych przedmiotów, największym zainteresowaniem cieszyła się biżuteria.

- Frekwencja i aktywne zaangażowanie mieszkańców Wałcza, okolic i sąsiednich miejscowości na pchlim targu przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Stragany i „ławki” przeznaczone dla wy-



stawiających się „skończyły” się już pół godziny po rozpoczęciu imprezy - mówi Przemek Maksymowicz ze stowarzyszenia „MożeMy”. - Nikogo to jednak nie zraziło, ludzie zaczęli wystawiać swoje rzeczy bezpośrednio z samochodów.

- Zainteresowanie starociami i używanymi rzeczami było tak duże, że niektórzy wystawiający z powodu braku towaru „zwinili” swoje stoiska już dwie godziny po rozpoczęciu imprezy. - dodaje Michał Śmist ze stowarzyszenia MożeMy - Korzystając z okazji, chciałbym podziękować mojej żonie Hani i Radkowi Maksymowiczowi, którzy jako pierwsi stawili się na wałęckim rynečku. Pomimo ogromnej ilości chętnych do „wystawienia się”, świetnie poradzi sobie z organizacją. Jestem pewien, że sam nie zrobiłbym tego lepiej.

Wśród atrakcji był dmuchany zamek-jeżdźalnia, do której ustawiali się długie kolejki spragnionych wrażeń maluchów.

ZB

Członkowie stowarzyszenia „MożeMy” pragną podziękować instytucjom i firmom, które wsparły I Wałęcki Pchli Targ. Byli to:

Urząd Miasta w Wałczu
Zakład Energetyki Ciepłej w Wałczu
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Wałczu
Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu
Zakład Komunikacji Miejskiej w Wałczu
Wałęcki Punkt Kurierski pana Mikołaja Sołtana
Komis Przemysłowy „MARTEX” pana Andrzeja Nogaja
Restauracja „MUSTARD”
Biuro Podróży „EdytaXTravel” pani Edyty Górniak
Biuro Podróży „ELDORADO” pani Małgorzaty Klimkowskiej
Firma „PROFIT NIERUCHOMOŚCI”
Centrum Ksero i Studio Reklam
„FABRYKA RADOŚCI” pana Marka Majczyzny
BARY u MAJORA pana Andrzeja Macnera
„AUTO-GRILL” pana Zbigniewa Machowskiego
oraz tygodnik „EXTRA-Wałcz” za wsparcie medialne.

reklama

Ray-Ban

**Autoryzowany przedstawiciel
zakład optyczny
rejestracja 514 283 552
Wałcz, ul. Tęczowa 5-7 (przy rynečku)**

Dziewczyny górą

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa przejęła po Zespole Kolegów Nauczycielskich organizację konkursu języka angielskiego i niemieckiego dla uczniów szkół gimnazjalnych. Co ciekawe, w obu konkursach miejsca na podium należały do dziewcząt.



Dwunasta edycja odbyła się 13 czerwca i składała się z części gramatyczno-leksykalnych, badających rozumienie i testu sprawdzającego wiedzę o kulturze krajów anglo i niemieckojęzycznych. W obu konkursach uczestniczyło aż 56 uczniów waleckiej delegatury kuratorium oświaty.

- To dla nas debiut, wcześniej przez 11 lat konkurs organizowało NKJO. W przyszłym roku planujemy najpierw eliminacje szkolne, a dopiero potem finał - mówi jedna z organizatorek Elżbieta Wilczyńska. - W konkursie z języka angielskiego można było zdobyć 90 punktów, a uczennice, która wygrały zdobyły 66. Spodziewałam się więc wyższych wyników. Musimy sprawdzić, czy to była wada testu, czy raczej uczniów i posłuchać opinii nauczycieli.

W konkursie języka angielskiego dwa równorzędne pierwsze miejsca zdobyły Zofia Wiśniewska i Natalia Stawiszyńska, drugą lokatę zdobyła Natalia Pawłowska, a trzecią Aleksandra Wysocka.

W teście z języka niemieckiego najlepsza była Karoline Kurth, druga była Nicole Sankowska, a dwie równorzędne trzecie lokaty zajęły Martyna Toporkiewicz i Aleksandra Worona.

Najlepsze uczennice otrzymały nagrody książkowe, a pozostali uczniowie dyplomy uczestnictwa. Kiedy gimnazjaliści zmagali się z testami, nauczyciele uczestniczyli w warsztatach metodycznych.



my uczestnictwa. Kiedy gimnazjaliści zmagali się z testami, nauczyciele uczestniczyli w warsztatach metodycznych. ZB

KĄCIK KONSUMENTA

Przeczytaj zanim podpiszesz lub klikniesz

Czy znasz wagę własnego podpisu? Składając go pod dokumentem (umową, zamówieniem) akceptujesz jego treść. Często decyduje to o Twoim obowiązku zapłaty.

Każdy podpisany dokument należy przeczytać ze zrozumieniem - nie pozwól, aby przedsiębiorca Cię poganiał. To jemu zależy na zawarciu umowy, nawet wtedy, gdy stwarza wrażenie, że to konsument ma niebywałą okazję. W czasach ogromnej konkurencji, w każdej dziedzinie gospodarczej mamy niebywały komfort wyboru - nie musimy się spieszyć i nikt nam nie robi laski. Mijamy świadomość tego faktu i korzystamy z tej możliwości.

Przed podpisaniem poproś o kopie umowy do przeczytania w domu. Żądaj też wydania egzemplarza podpisanej umowy - nie pozwól, aby przedsiębiorca zabrał wszystkie kopie.

Jeśli masz jakiegokolwiek wątpliwości przed lub po zawarciu umowy, skontaktuj się z federacją konsumentów lub powiatowym rzecznikiem konsumentów. Zwłaszcza po zawarciu umowy czas ma decydujące znaczenie - pamiętaj, to Twoje pieniądze.

W internecie należy przeczytać regulamin strony internetowej, z której usług zamierzasz skorzystać. Tu do zawarcia umowy wystarczy kliknięcie odpowiedniego przycisku (np. "ok.", „zawieram”, „zamawiam”). Nie należy bez przeczytania regulaminu zamawiać usług lub towarów, zwłaszcza gdy podaje się swoje dane osobowe.

UWAGA! To, że nie musisz od razu płacić, nie znaczy, że usługa jest świadczona za darmo.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Wałcu mieści się na ul. Południowej 10 b (nowy budynek „rolnika”) tel. 67 345 04 25. Biuro waleckiego oddziału Federacji Konsumentów czynne jest w środy w godz. 14.00 do 17.30 ul. Okulickiego 22.

Szanowni Państwo, w związku z okresem urlopowym, informuje, że w przypadku problemów z przedsiębiorcą zagranicznym lub zagraniczny konsument z przedsiębiorcą polskim, proszę szukać pomocy pod adresem e-mail niemiecki@federacja-konsumentow.org.pl

Mieczysława Łukaszewicz,
prezes waleckiego oddziału FK

reklama

Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że w związku z wejściem w życie przepisów ustawy z 7 grudnia 2012r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych ustaw od 1 stycznia 2013r. obowiązuje uproszczona procedura meldunkowa.

Poniżej zestawienie najważniejszych zmian:

- brak konieczności wcześniejszego wymeldowania się w jednym urzędzie, aby w drugim urzędzie móc się zameldować (wszystkie te czynności wykonywane będą w jednym urzędzie, z chwilą zameldowania się w nowym miejscu),
- brak obowiązku podawania informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz przedkładania książeczki wojskowej,
- zniesienie sankcji karnych m.in. dla obywateli polskich czy dla obywateli Unii europejskiej za niedopełnienie obowiązku meldunkowego,
- wydłużenie terminu na zgłoszenie nowego miejsca pobytu zarówno stałego, jak i czasowego trwającego ponad 3 miesiące z dotychczasowych 4 dni na 30 dni – licząc od dnia przybycia do tego miejsca,
- zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich oraz Unii Europejskiej na pobyt czasowy nieprzekraczający 3 miesięcy,
- zniesienie obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów,
- zniesienie obowiązku właścicieli, dozorców i administratorów nieruchomości oraz zakładów pracy dotyczącego weryfikowania wypełniania meldunku przez mieszkańców lub pracowników.

Ponadto złagodzone procedury związane z wyjazdem za granicę. Wcześniej osoby wyjeżdżające na dłużej niż 3 miesiące miały obowiązek zgłosić ten fakt w biurze ewidencji ludności. Od stycznia 2013r. obowiązek ten dotyczy jedynie osób, które wyjeżdżają na dłużej niż 6 miesięcy.

Przypominam, że wszystkie sprawy meldunkowe załatwiana są w Wydziale Spraw Obywatelskich Wojskowych i Obrony Cywilnej – Plac Wolności 1, budynek B, wejście od ul. Kilińszczakó1), pokój 26, tel. 67 258 44 71 wew. 49

Młodzież rządziła powiatem

Dokończenie ze str. 1

Główną ideą festiwalu jest zacieśnianie współpracy młodzieży, promocja współpracy polsko-niemieckiej, likwidowanie wzajemnych uprzedzeń, przełamywanie stereotypów, nawiązywanie kontaktów i przyjaźni, a także poznanie nowych miejsc regionu.

Festiwal rozpoczął się 14 czerwca przemaszerem uczestników spod Starostwa na plac Wolności. Tam powitali ich m.in. wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska, prezydent Euroregionu Pomerania Volker Böhning, starosta Bogdan Wankiewicz, burmistrz Zdzisław Kmieć i dyrektor biura Euroregionu Pomerania w Szczecinie Paweł Bartnik.

- Tegoroczna edycja festiwalu będzie zdominowana wydarzeniami sportowymi i artystycznymi. Mam nadzieję, że dla młodzieży, która przyjechała do pięknego powiatu waleckiego z Pomorza Zachodniego, Niemiec i ze Szwecji, będzie to nie tylko czas na prezentację swoich umiejętności i talentów, czas do nawiązania nowych znajomości, ale przede wszystkim będzie to czas radosnego festiwalu młodzieży - mówiła podczas otwarcia wicemarszałek A. Mieczkowska. - Mam też nadzieję, że ten festiwal będzie najważniejszym wydarzeniem sportowym i kulturalnym w województwie w 2013 roku. To czas młodości, chciałabym,



kich boiskach, stadionach i w salach gimnastycznych Człopy i Walcza odbywały się zawody sportowe m.in. w piłce nożnej, siatkowej, tenisie stołowym, pływaniu i - po raz pierwszy - w biegu na orientację. Kulminacyjnym punktem drugiego dnia festiwalu była impreza na stadionie w Człopie. Tam młodzież kontynuowała swoje muzyczne i taneczne popisy.

- Pierwszy raz bierzemy udział w festiwalu i bardzo nam się tutaj podoba - mówią

Mimo obaw, występ udał się świetnie, a dziewczęta zostały nagrodzone gromkimi oklaskami. Festiwal był też ważnym wydarzeniem dla grupy mażorettek Orkiestry Dętej Łobeskiego Domu Kultury, dla których była to doskonała okazja do nauki.

- Niewiele jest takich grup jak nasza, dlatego z uwagą obserwujemy wszystkie występy z udziałem mażorettek i wykorzystujemy każdą chwilę na naukę - mówi Klaudia Brzezińska. - Często jeździmy na różnego rodzaju przeglądy i festiwale nie tylko w Polsce, ale i w Europie, a Walcz będziemy miło wspominały. Atmosfera jest wspaniała, miasto piękne, a ludzie bardzo mili.

Miejscem zakończenia festiwalu był znowu plac przed WCK. 16 czerwca odbyło się tam rozdanie nagród w konkurencjach sportowych, a także prezentacja układu, będącego owocem warsztatów tanecznych. Wspólny utwór zagrały też polskie i niemieckie orkiestry z niezastąpioną Neubrandenburger Stadtfanfaren. Muzycy z Brandenburga wykonujący muzykę w fanfar w nowoczesnym wydaniu, dmuchali w trąbki przez trzy dni z taką energią, że - jak sami mówili - rozdmuchali wszystkie chmury nad Walczem i Człopą, zapewniając uczestnikom imprezy wspaniałą pogodę. Wielkimi brawami nagra-



drugie miejsce w swojej kategorii, a drużyna Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu trzecie. W biegu na orientację nie mieli sobie równych reprezentanci UKS „Traper” ze Złocienica, ale doskonale poradzili sobie także zawodnicy UKS „Blyskawica” z Dęboleki. Krzysztof Gruchot zajął pierwsze miejsce w kategorii M18, drugi był Stanisław Kosek z ZS nr 2 w Walczu, a trzeci Mateusz Lempek z ZS nr 1 w Walczu. W zawodach pływackich nie mieli sobie równych reprezentanci Koszalina, ale w stylu dowolnym na 100 metrów

- Dla władz województwa była to bardzo ważna impreza, a mogła się udać dzięki zaangażowaniu władz samorządowych powiatu i Człopy. Jestem szczęśliwa, że wszystko udało się tak pięknie zorganizować - chwaliła organizację marszałek A. Mieczkowska.

- Dla władz powiatu to również bardzo ważne wydarzenie, powiat miał świetną okazję do promocji. Była to promocja poprzez młodzież, nasz najważniejszy atut - dodaje starosta Bogdan Wankiewicz. - Mam nadzieję, że przyjaźnie zawiązane na tym festiwalu będą procentować jeszcze przez długie lata.

- W tej chwili cieszę się z tego, że nikomu nie stało się źle i uczestnicy cali i zdrowi wracają do domu - mówi burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć. - Na podsumowania przyjdzie jeszcze czas, na pewno będziemy chcieli przeanalizować przebieg imprezy i zastanowić się, co na przyszłość można jeszcze poprawić. Dla naszej gminy był to z pewnością jeden z ważniejszych sprawdzianów i duży wysiłek organizacyjny. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przez kilka ostatnich miesięcy ciężko pracowali po to, żeby młodzież mogła się tu tak wspaniale bawić.

Uczestnicy z gazetką festiwalową w rękach musieli w końcu wsiąść do autokarów i pożegnać się z Walczem. Część czyniła to dość niechętnie.

- Szkoda, że to już koniec. Dla mnie było to bardzo udane miniwakacje, a że wakacji w tym roku nie mam, bo wyjeżdżam na obóz przygotowawczy, pobyt tutaj bardzo mnie cieszył - ocenił festiwal zawodnik „Znicza” Koszalin Filip Jaworski. - Udało nam się nawiązać ściślejsze kontakty z jedną grupą z Niemiec, nasze trenerki wymienili się koszulkami, numerami telefonów i myślą o zorganizowaniu wspólnego obozu pływackiego.



żeby przez te trzy dni w Walczu i Człopie było głośno, gwarno i wesoło.

Po uroczystym otwarciu i pamiątkowej fotografii z lotu ptaka, na scenie na scenie wystąpiły grupy taneczne, wokalne i folklorystyczne. Następnego dnia w WCK odbywały się warsztaty orkiestr dętych, a w Człopie warsztaty taneczne. Niemal na wszyst-

uczennice Zespołu Szkół nr 4 RCKU w Walczu Marta Wiśniewska i Katarzyna Frackowiak. - Na stadionie w Człopie zaprezentujemy własny układ taneczny do piosenki o naszej szkole. Nasza grupa istnieje od niedawna i jest to dla nas debiut. Nigdy nie występowałyśmy przed tak dużą publicznością.



dzano też występy członków grupy „Baniaki” grających na bębnach afrykańskich, a także grupy tanecznej „Breaking Point” ze Szczecinka. Klasę pokazały też grupy z powiatu waleckiego, a wśród nich m.in. „BSP”, „Skandi”, „Liderki”, i „Na piątkę”. Dobrze radzili sobie także sportowcy. Wśród dziewcząt w piłce siatkowej pierwszą lokatę zajęły reprezentantki ZS nr 4 RCKU w Walczu, chłopcy z ZS nr 2 zajęli

chłopców z rocznika 1998/99 trzecią lokatę wywalczył walczanin Piotr Latos. W piłce nożnej chłopcy z rocznika 2000/2001 drugie miejsce zajęła reprezentacja Mirosławca. Dobre wyniki przypadły w udziale młodym reprezentantom Człopy w tenisie stołowym. Wśród chłopców z rocznika 1995 - 1998 pierwsze miejsce zajął Daniel Duł, drugi był Piotr Sawczyszyn, a trzeci Adrian Drabiński.



WWW.EUROPATOMY.PL

JESTEŚMY W FINALE

europa to my

GŁOSUJ NA WAŁCZ!
Możemy wygrać!

podróż marzeń dla Weroniki Wojciechowskiej

przebojowy koncert
Radio 26T TVP1

ODDAJ SWÓJ GŁOS

CODZIENNE KLIKANIE ZBLIŻA NAS DO WYGRANIA

GŁOSOWANIE DO 21 LIPCA 2013 R. NA WWW.EUROPATOMY.PL

PORADNIK PRAWNY

Alimenty dzieci dla rodziców

W tym tygodniu powracamy do tematu alimentów. Po artykule dotyczącym alimentów płaconych przez rodziców na rzecz dzieci zajmujemy się dzisiaj nieco rzadszym, ale dość często występującym przypadkiem, tj. alimentami należnymi od dzieci dla rodziców. Bez zbędnego przedłużania zapraszam więc do lektury.

nych potrzeb osoby uprawnionej i może on polegać również na dostarczeniu osobie znajdującej się w niedostatku mieszkania, opieki lekarskiej i domowej (wyrok SN o sygn. akt III CR 422/66). Obowiązek taki może być więc wykonywany poprzez dostarczanie np. ubrań, żywności, leków czy opału.

...I MOŻLIWOŚCI ZAROBKOWE

Oprócz niedostatku poruszyć również należy problem możliwości zarobkowych. Tutaj kwestia ma się o tyle prościej, że możliwości te należy traktować szeroko, tj. zaliczyć tu musimy np. wynagrodzenie przysługujące za pracę, premie i inne dodatki do wynagrodzenia, renty i emerytury oraz dochody z majątku (np. z wynajmu mieszkania) i wszelkie inne dochody.

DZIECI RODZICOM

Mimo, że może wydawać się to co najmniej dziwne, jednak prawo przewiduje przypadki, w których rodzice mogą domagać się od swoich dzieci określonych świadczeń alimentacyjnych. Możliwość taka istnieje w przypadku, gdy zostaną spełnione dwa warunki:

- rodzice znajdują się w stanie niedostatku,
- dzieci posiadają odpowiednie możliwości zarobkowo-finansowe dla spełnienia obowiązku alimentacyjnego należnego rodzicom.

Pamiętać powinniśmy, że wyżej wskazane warunki muszą być spełnione łącznie, tj. w przypadku, gdy np. dziecko nie uzyska odpowiednich możliwości zarobkowych wówczas rodzicom nie będzie przysługiwało uprawnienia do domagania się alimentów.

WYRODNY RODZIC

Przy ocenie istniejącego obowiązku alimentacyjnego może pojawić się jeszcze jedno istotne pytanie: co w przypadku, gdy o zasądzenie alimentów wystąpią rodzice, którzy nie interesowali się dzieckiem przez całe życie, albo opuścili je. W takim przypadku nie ma przepisu, który w sposób bezpośredni wyłączałby obowiązek płacenia alimentów. Powinniśmy się tu powoływać na przepisy kodeksu cywilnego, zgodnie z którymi „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współzycia społecznego” (art. 5 k.c.). W takiej sytuacji dziecko może wskazywać, że żądanie rodzica sprzeczne jest z zasadami współzycia społecznego, co w przypadku, gdy rzeczywiście rodzic niewłaściwie opiekował się dzieckiem, może być podstawą do oddalenia jego żądania.

NIEDOSTATEK...

W związku z powyższym powstaje pytanie: co możemy określić jako niedostatek rodzica? Niestety próżno szukać definicji tego pojęcia w przepisach prawa – musimy się w tym przypadku zwrócić ku ukształtowanej linii orzeczniczej sądów. Zgodnie z jednym z wyroków Sądu Najwyższego (I CKN 242/98) niedostatek polega na istnieniu takiej sytuacji, w której człowiek nie ma w ogóle lub nie ma dostatecznych własnych środków utrzymania, które mogłyby zaspokoić jego usprawiedliwione, podstawowe potrzeby. Każdy przypadek należy więc oceniać indywidualnie – nie ma tu gotowej i uniwersalnej odpowiedzi. Istnieją tylko ogólne wskazówki, które w każdej sprawie należy odpowiednio zastosować.

Co ciekawe obowiązek alimentacyjny rozumieć należy jako obowiązek zaspokajania usprawiedliwio-

W przyszłym tygodniu dokończymy temat alimentów.

radca prawny Marcin Machyński
www.kancelariawalcz.pl
kancelaria.walcz@gmail.com
tel.888-35-35-44

Kolejne sukcesy maratończyków

W sobotę, 15 czerwca walczenie z sukcesami startowali na „Skandia maratonie” w Bytowie.

Na 35-kilometrowym dystansie mini Jan Myszkowski zajął 43. miejsce w kategorii open i drugie w M5. Warto dodać, że pierwsze miejsce w tej kategorii przegrał o niespełna 30 sekund! Natomiast Paweł Ochmański był 51. w kategorii open i 17. w M3. Na 63-kilometrowym dystansie mega Tadeusz Korzeniewski zajął dziewiąte miejsce w kategorii open, a pierwsze w M4. Piotr Sieczka z kolei zajął 207. lokatę w open i ósmą w M6. Natomiast w niedzielę, 16 czerwca w Krzywej Wsi k. Złotowa podczas Grand Prix Wielkopolski w Maratonach MTB Darek Hofman na dystansie mini (35 km) zajął 51. miejsce w kategorii open i 20. w M2.

PK

„Uśmiech” nigdy się nie nudzi

Podopieczni Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” w ostatnim czasie nie mogą narzekać na nudę. Można powiedzieć, że dla nich Dzień Dziecka trwa cały miesiąc. 7 czerwca odwiedzili nowe poznańskie zoo, gdzie nie tylko oglądali rzadkie zwierzęta, ale też brali udział w konkursach i zabawach przy

ognisku. Następnego dnia dzieci świetnie się bawiły podczas przepelnionego rozrywkami Festiwalu Natury przy Morzycówce. Tam też z powodzeniem sprzedawały dzieła własnych rąk. 12 czerwca natomiast podopieczni uczestniczyli w VI Wałęckich Spotkaniach Artystycznych Osób Niepełnosprawnych „Con Anima”.

SŁUCHAJ WIADOMOŚCI
Z WAŁCZA I REGIONU

RADIO
KOSZALIN

88,10 MHz

www.radio.koszalin.pl

Posiadasz cenne informacje? Zadzwoń : 608 631 285. Napisz: p.kurzyna@radio.koszalin.pl

reklama

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
DODZIAŁ WAŁCZ
ul. Działekiego 10-14/12
tel. 67 345 00 00
www.furman.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*

**Mieszkanie 2 pokojowe
w Wałczu pow. 51,85 m²
cena 135 000 zł**

**Lokal do wynajęcia w atrakcyjnej
lokalizacji pow. 43,10 m²
cena 1 200 zł**

**Rozryszewskie mieszkanie
3 pokojowe w CENTRUM
cena 230 000 zł**

**Mieszkanie o pow. 49,87 m²
w spokojnej okolicy
cena 155 000 zł**

**Działka budowlana na
obrzeżach miasta o pow. 983 m²
- szbrojona cena 80 000 zł**

MLS
PWA NIERUCHOMOŚCI

Szósta „Con Anima”



Waleckie Spotkania Artystyczne Osób Niepełnosprawnych „Con Anima” mają służyć promowaniu twórczości osób niepełnosprawnych, uczyć szacunku, tolerancji i solidarności. Każdego roku cieszą się dużą frekwencją, bo to jedna z nielicznych okazji do udowodnienia, że niepełnosprawni też potrafią tańczyć, śpiewać i grać.

Rajd ze stowarzyszeniem

Mirosławieckie stowarzyszenie „Odrzulepiej” organizuje 22 czerwca rajd rowerowy.

Zbiórka i badanie techniczne jednośladów zaplanowane jest na godzinę 9.00 przed ośrodkiem kultury. Pół godziny później uczestnicy wystartują w około 26-kilometrową malowniczą trasę. W programie rajdu jest jeszcze ognisko w harcówce w Piecniku, a także zawody sportowe z nagrodami i zajęcia plastyczne. Osoby poniżej 18. roku życia mają obowiązek dostarczyć zgodę rodziców lub opiekunów wraz z ich numerem telefonu. Z

Organizatorami szóstej edycji wydarzenia był - jak zwykle - Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” w Wałczu. Festiwal rozpoczął się tradycyjnie hymnem „Spotkania” autorstwa Marka Gilki w wykonaniu gospodarzy - uczestników WTZ oraz laureatów ubiegłorocznych spotkań: podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałczu.

- To dla mnie wielki zaszczyt, że mogę do Państwa powiedzieć kilka słów - zwrócił się do wykonawców starosta Bogdan Wankiewicz. - Często mówi się, że osoby niepełnosprawne mogą mieć problemy z przekazem, jednak kiedy stoicie na scenie, okazuje się, że jesteście fantastyczni. Robicie to tak, jak byście przez lata trenowali poszczególne sekwencje i układy. Macie też inne zdolności, wszędzie tam, gdzie się pojawiacie, tworzyacie atmosferę przyjaźni, staracie się nieść pomoc wszystkim, którzy tej pomocy potrzebują. Tęgo powinniśmy się od Was uczyć.

Prezentacje konkursowe, oceniali jury, w skład którego weszli prof. dr hab. Le-

szek Ploch - nauczyciel akademicki, muzyk terapeuta twórca Ogólnopolskiego Teatru Niepełnosprawnych przy Państwowym Teatrze „Ateneum” w Warszawie, Elżbieta Górna - dyrektor Społecznego Ogniska Młodzieżowego w Wałczu i Marek Gilka - muzyk, wykładowca w Zespole Kolegiów Nauczycielskich. Nagrodę Grand Prix Waleckich Spotkań Artystycznych Osób Niepełnosprawnych otrzymał w tym roku WTZ w Koszalinie, a maskę „Con Anima” i nagrodę publiczności (wyjazd do Dzieciolówki) otrzymał Warsztat Terapii Zajęciowej z Białogardu. Pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Ruszała (SP nr 5 w Wałczu), drugie WTZ w Białogardzie, a trzecie Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałczu.

Gościem specjalnym festiwalu był Integracyjny Zespół Pieśni i Tańca „Mazowiaczy” z Fundacji Krzewienia Kultury Osób Niepełnosprawnych, a poprowadzili go kierownik waleckich warsztatów Jadwiga Kosidło oraz dziennikarz i komentator sportowy Krzysztof Głombowicz. Występom na scenie towarzyszył kiermasz wyrobów artystycznych, na którym można było kupić przedmioty wykonane w pracowniach plastycznych przez osoby niepełnosprawne.

Uroczystość współfinansowana była z budżetu województwa zachodniopomorskiego i waleckiego Starostwa. Nagrody ufundowali natomiast: Starostwo, Rada Miejska w Wałczu, urząd Gminy w Wałczu, właściciele firmy „Leszko Trans” Barbara i Leszek Polaków, Dom Gościnny z Dzieciolówki oraz Ewa Poetschke z rodziną.

Warto dodać, że w Wałczu 6 września odbędzie się inauguracja Małego Festiwalu Filmowego w ramach 10. Europejskiego Festiwalu Filmowego „Integracja Ty i Ja”. Tego dnia wyświetlone zostaną cztery filmy: „Cyrk motyli”, „Metr nad ziemią”, „Droga do zrozumienia” i „Ołówki”. O szczegółach będziemy jeszcze informować. ZB

Wczoraj i dziś...



Weronika promuje Wałcz

Dzięki Weronice Wojciechowskiej Wałcz znalazł się w finałowej dziesiątce konkursu „Europa to my”. Do wygrania jest koncert takich gwiazd jak „Mezo”, „De Mono”, „Blue Cafe” i „Pectus”, a sprawczyni całego zamieszania będzie mogła wyruszyć w podróż życia. Trzeba tylko zagłosować, to zajmie chwilę.



Weronikę zna pewnie większość wałczan. To przesympatyczna, uśmiechnięta dziewczyna, która z aparatem fotograficznym na szyi przemierza miasto na elektrycznym wózku inwalidzkim. Jej zdjęcia i opis zmian, jakie zaszły na promenadzie przy jeziorze Raduń dzięki wykorzystaniu środków unijnych tak zachwycili organizatorów, że postanowili zakwalifikować Wałcz do ścisłej dziesiątki.

- Proszę sobie wyobrazić moje zdziwienie, kiedy zadzwonił do mnie redaktor radia Zet z pytaniem, czy mamy miejsce na przyjęcie 20 tysięcy ludzi - opowiada burmistrz Bogusława Towalewska. - Marzymy o tym, żeby ten koncert odbył się w Wałczu, dlatego za pośrednictwem mediów pragnę prosić mieszkańców o wysyłanie zgłoszeń. Drodzy wałczanie namawiajcie też do głosowania mieszkańców całej Polski, członków swojej rodziny, przyjaciół, znajomych.

Kilka dni temu do Wałcza przyjechała ekipa telewizyjna, która nakręciła na promenadzie film z Weroniką Wojciechowską w roli głównej. Spot będzie wyświetlany 22 i 23 czerwca przed „Teleekspresem”. To świetna promocja Wałcza.

- O konkursie dowiedziałam się przez przypadek. Dostałam wiadomość od Adriana Zalewskiego, który napisał krótko: działaj - relacjonuje W. Wojciechowska. - Zapytałam dlaczego ja, odpowiedział, że widział moje zdjęcia i uznał, że mam szansę. Postanowiłam więc spróbować.

W. Wojciechowska do konkursu zgłosiła jeszcze bunkry, ale regulamin zakłada, że jeden uczestnik może wysłać tylko jeden projekt. Promenadę zgłosił jeszcze inny mieszkaniec Wałcza, ale do finału przeszły tylko fotografie Weroniki.

Głosować można na stronie www.europatomy.pl. Dla ułatwienia podajemy link: <http://www.europatomy.pl/zgloszenie.php?id=3> Pomóżmy Weronice i swojemu miastu. Ona zrobiła już tak dużo (łącznie z jeżdżeniem wózkiem po pływającym pomoście, który zawsze ją przerażał), że reszta zależy już tylko od nas. PK



Będzie dojazd do Drzewoszewa

Dobra wiadomość dla wszystkich, którzy lubią wypoczywać w Drzewoszewie. Już wkrótce będzie można tam dojechać na biegu wyższym niż jedynek, nie uszkadzając przy tym samochodu.



Drzewoszewo to chyba najpiękniejsza osada letniskowa w powiecie, ale co z tego, skoro droga jest tak fatalna, że wielu musiało zrezygnować z wypoczynku w tym miejscu, obawiając się uszkodzenia samochodu. Kierowcy tworzyli sobie objazdy przez pole, raz po jednej stronie, raz po drugiej i nikogo chyba nie zdziwi, że właściciel nie był z tego powodu szczęśliwy... Już od wakacji do Drzewoszewa będzie można dojechać bez obaw o auto.

- Zwieźliśmy już na tę drogę materiał, w tym i przyszłym tygodniu będzie rozkładany - mówi burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik. - To zrebki asfaltowe, których część kupiliśmy w Wałczu, a drugą część dostaliśmy od wałeckiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w gratisie.

Nie będzie to z pewnością gładki asfalt, bo droga jest wyłożona szlaką z pieca hutniczego i taką podbudowę ciężko wzruszyć, ale gorzej niż teraz już na pewno nie będzie. Remont 3,5-kilometrowego odcinka kosztowałby około 3,5 miliona złotych, a na taki wydatek gminy nie stać, tym bardziej, że nie jest to ani jedyna, ani najważniejsza droga w gminie.

Prace będą trwać mniej więcej do końca roku szkolnego. Materiał kosztował 20 tysięcy złotych. MK

reklama

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu

informuje, iż posiada do wynajęcia pomieszczenia

na prowadzenie akademika

oraz kuchni wraz ze stołówką

w budynku Uczelni przy ul. Bydgoskiej 50 w Wałczu.

Szczegółowe informacje można uzyskać

pod nr tel. 67 250 01 87.

Sukces uczniów z Gostomi

Oskar Bednarek i Piotr Kosek, lekkoatleci ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gostomi z sukcesami uczestniczyli w XVII edycji pilskich czwartków lekkoatletycznych.

Dzięki systematycznej pracy na dodatkowych zajęciach sportowych uzyskali najlepsze wyniki, zajmując czołowe miejsca podczas Grand Prix Pilskich Czwartków Lekkoatletycznych w biegu na 1000 m rocznika 2002r. Piotr Kosek osiągnął czas 3 min. 38s., a Oskar Bednarek 3min. 40s. Obaj chłopcy trenują pod okiem Pawła Stankiewicza - SP w Gostomi oraz Marcina Kozieja nauczyciela gimnazjum w Chwiramie.

Ogólnopolski finał już w najbliższą sobotę. Trzymamy kciuki za Oskara i Piotra i życzymy im kolejnych sukcesów.

OPRAC. PK



reklama

HURTOWNIA
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WALCZ
UL. KOŁOBRZESKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.



Twój chleb
na naturalnym zakwasie...
Szukaj w najlepszych sklepach !!!



ciąg dalszy

Zasady postępowania z psem obronno-stróżującym

2. Jeżeli zależy ci tylko na sygnalizowaniu niebezpieczeństwa, możesz wybrać do stróżowania psa rasy średniej lub malej.

NA CZTERY ŁAPY

W tym przypadku nie zależy nam, by pilnujący pies obezwładnił i zatrzymał człowieka, który znalazł się na strzeżonym terenie. Istnieje wiele ras małych i średnich o wrodzonej agresywności i dobrze wykształconym instynkcie obrony własnego terytorium. Oczywiście, iż sznaucer średni, jamnik czy foksterier nie są w stanie fizycznie przeciwstawić się ewentualnemu przestępcy, ale swoją cietością i szczekaniem mogą go przepłoszyć, a już na pewno ostrzegą nas o niebezpieczeństwie.

3. Pies obronny musi mieć zrównoważony charakter oraz potrafić odróżnić faktyczne zagrożenie

Nie może on atakować wszystkiego, co się rusza dookoła, a wyciągnięta na przywitanie ręka obcego człowieka nie powinna być dla niego sygnałem do podjęcia akcji obronnej. Decydując się na takiego psa,

musimy nabyć go od sprawdzonego hodowcy, następnie właściwie wychować i poddać szkoleniu. Cechy jego charakteru mają odpowiadać przyjętemu standardom, co pozwoli nam na uniknięcie przykrych niespodzianek. Mając u swojego boku psa zrównoważonego, potrafiącego odróżnić rzeczywiste zagrożenie, będziemy pewni, że nie zaatakują kogoś bez potrzeby, a jeżeli już zajdzie taka konieczność, pozwoli na przerwanie akcji po wydaniu odpowiedniego rozkazu. Może on podjąć działania obronne tylko i wyłącznie na wydany rozkaz lub w sytuacji faktycznego zagrożenia. Powinien też być całkowicie podporządkowany właścicielowi i wykonywać wszystkie rozkazy za pierwszym razem.

4. Nie przeznaczaj do stróżowania psa hałaśliwego, szczekającego bez potrzeby

Nie ma niczego gorszego, jak szczekający pies z sobie tylko znanego powodu. Wspominałem już o tym, że czworonożny stróż powinien odróżnić faktyczne zagrożenie od domniemanego. Ażeby jednak tak się stało, musi zostać odpowiednio dobrany oraz przeszkolony w niezbędnym zakresie. Takie zachowanie cechuje psy łańcuchowe, ponieważ trzymane na uwięzi szybko tępiją przez brak kontaktu z otoczeniem, a ich zmysły nie mają możliwości ciągłego doskonalenia się. Wynikiem takiego stanu rzeczy jest niemożność właściwego reagowania na wszelkie zjawiska występujące w otoczeniu, co jest bezpośrednim powodem, że zachowują się agresywnie, tak na wszelki wypadek. Dlatego metoda łańcuchowa powinna być zaniechana, albowiem uwiązany pies i tak nie wywiąże się z roli stróża, zaś jego hałaśliwość narazi nas na konflikty z sąsiadami.

Artur Wach „Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010.
Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

Najlepsza w Polsce

Justyna Kowalczevska, uczennica gimnazjum nr 2 zajęła pierwsze miejsce w etapie centralnym Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Justyna okazała się najlepsza w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 5 kwietnia w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie. Następnie 27 kwietnia zmierzyła się z finalistami eliminacji powiatowych na szczeblu wojewódzkim w Radowie Małym. Tam także okazała

się bezkonkurencyjna, co zapewniło jej udział w finale centralnym w Kołobrzegu między 7 a 9 czerwca. Zmagania konkursowe rozpoczęły się drugiego dnia, kiedy najlepsi uczniowie wyłonieni na podstawie eliminacji wojewódzkich mieli za zadanie rozwiązać test dotyczący wiedzy pożarniczej, a następnie pięciu uczniów z najwyższą liczbą punktów z poszczególnych grup wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) miało do wykonania zadania praktyczne. Trzeciego dnia uczestnicy turnieju udzielali ustnych odpowiedzi na pytania komisji. Ostatecznie po dwóch dniach konkursowych zmaganiach, Justyna Kowalczevska znowu nie miała sobie równych

i zajęła pierwszą lokatę. Warto dodać, że w ubiegłym roku zajęła w tym konkursie drugie miejsce.

- Justyna, osiągając tak wielki sukces, wykazała się wspaniałą znajomością szeroko pojętej wiedzy pożarniczej oraz udowodniła jak znakomite efekty osiągnąć może uczeń ciężką i systematyczną pracą, gdy nauka łączy się z jego pasją - chwali uczennicę nauczyciel w gimnazjum nr 2 Piotr Owczarek. - Serdecznie gratulujemy Justynie tak wspaniałego sukcesu.

Turniej organizowany jest pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i sekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej. OPRAC. ZB



Bez uwag

Na wspólnym posiedzeniu zarządów Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania i Kommunalgemeinschaft Europaregion Pomerania e.V. przyjęto Koncepcję Rozwoju Euroregionu Pomerania na lata 2014-2020.

Spotkanie odbyło się 14 czerwca w auli Zespołu Szkół nr 1 w Walczu. Wzięli w nim udział m.in. wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska, prezes zarządu SGPEP Zygmunt Siarkiewicz, prezes Kommunalgemeinschaft Europaregion Volker Böhning, starosta Bogdan Wankiewicz i burmistrz Człopy Zdzisław Kmiec.

Oba zarządy spotkały się przy okazji XV Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania, by przyjąć lub odrzucić koncepcję. W dokumencie można znaleźć m.in. najważniejsze wspólne spostrzeżenia dotyczące procesów zachodzących na obszarze Euroregionu Pomerania oraz propozycje dotyczące rozwiązywania problemów w kolejnych latach. Dokument został zatwierdzony przez obie strony bez uwag.

OPRAC. PK

Kacik KAROLA S. czyli żarty nie zawsze śmieszne

Siedzi facet nad brzegiem szamba i grzebie w nim. Przechodzi ktoś obok i pyta:

- Panie. Co pan robisz?

- A wie Pan. Wpadła mi marynarka...

- Ale chyba nie będziesz Pan w niej chodził?!

- Nie, ale w kieszeni miałem kanapki

Dzwoni student do profesora o 3-iej nad ranem i pyta:

- Panie profesorze, co pan robi?

- Jak to co? Spieć!!! - odpowiada profesor.

- No, a ja przez Pana się uczę!!!

Przychodzi informatyk do sklepu i zwraca się do sprzedawcy:

- Poproszę środki do czyszczenia portów wejścia/wyjścia.

- Że co?

- Tfu... pastę do zębów i papier toaletowy.

Był sobie fanatyk wędkowania. Pewnego dnia dowiedział się o fantastycznym wprost miejscu, małym jeziorku w lesie, gdzie ryby o wielkości niesamowitej same wskakują na haczyk. Nie mógł się już doczekać weekendu, zakombinował w pracy, pozamieniał się na dyżury, nastawił budzik na 4 rano, po długiej podróży odnalazł małe jezioro w lesie, rozstawił wędkę i czekał... Godzinę... drugą godzinę trzecią... wreszcie splawik drgnął... wędkarz szarpnął... i wyciągnął ogromne nadziane na haczyk gównno. Zaklął szpetnie i zauważył, że z tyłu ktoś za nim stoi. Był to miejscowy.

Wędkarz z żalem powiedział:

- No patrz pan, taki kawał drogi jechałem, tyle wysiłku, kombinowania, i co? GÓWNO...

Na to gościu:

- A bo wie pan, z tym jeziorkiem związana jest pewna legenda. Otóż niech pan sobie wyobrazi, przed I wojną światową żył tu chłopak i piękna dziewczyna, kochali się niesamowicie. Ale wzięli go do wojska. Po jakimś czasie nadeszła wiadomość że on zginął na froncie. I prosił siebie wyobrazić, że ona przyszła tu, nad to jezioro i z wielkiego żalu się utopiła!

- Niesamowite - odparł wędkarz

- Ale to jeszcze nie koniec proszę pana! Otóż po wojnie okazało się, że chłopak przeżył, był tylko ranny, przyjechał tu, dowiedział się o wszystkim, przyszedł tu, w to miejsce na którym pan siedzi, i z żalu i wielkiej miłości również się utopił!

- To szokująca historia- powiedział wędkarz - ale co z tym gównem?

- A to nie wiem. Widocznie ktoś nasrał.

EXTRA ROZRYWKI

SUDOKU

4		5					6	
7					9			
						2		9
	3			7				
	6	8		5		9		
		7	8			1		
			6		1			
			4					
	8		2			7	4	

		5						6
1	6	4					5	
	5					9		
2	4							5
7					1		2	
					8		3	5
					9	3	2	
4	8		5	6				7

			2	9	6			
5				8				
	7	1		3				
	9			1				6
1						3		
			3		8		9	
			6	9			4	7
			8					1
3								

HOROSKOP

BARAN: Ten tydzień rozpoczniesz entuzjastycznie. Spłynie na Ciebie obfity deszcz pochwał. Poczuj się jak w swoim niebie. Przewód sobie i innym na chwałę odda.

BYK: Spróbuj w tym tygodniu zrealizować parę rzeczy. To dobry czas na giełdowe inwestycje. Tam będziesz mógł szybko zarobić. Jednak nie daj się skieć na pożyczkę w parobanku. "Lepiej jeść małą rybczką, niż dużą się zadławić." - trzymaj się tej maksymy.

BLIŹNIĘTA: W tym tygodniu otrzymasz wyjątkowo interesującą propozycję. Nie wahaj się ani przez chwilę. Koniecznie ją przyjmij. Będziesz się mogła wykazać swoją elokwencją. Szybko wkłapij się w nowe otoczenie. Inwestujując zarzekasz ewentualne braki.

RAK: Ostatnio żyjesz wyłącznie pracą. Szef zakiera ręką, bo powiększył jego stan posiadania. Niechaj twój wysiłek nie jest wymarłym dla Ciebie korzyści finansowych. Na dobry początek, warto pokazać się od najgłębszej strony.

LEW: Posiadasz niezwykłą umiejętność dostosowywania, a do tego jesteś mistrzem wszelkich rywalizacji. W tym tygodniu król rzuca ci rękawicę wywołując do pojedynku. Nie wahaj się jej podjąć. Wygrana masz w kieszeni.

WAGA: Początek lata kusi Cię do wydatków. Zabezpiecz przy okazji portfel się mądrych inwestycji. Jednak nie ułapaj swoim kaprysem. Nie ruszaj dotychczasowych oszczędności. Lepiej je przeznaczyć na egzotyczny urlop. W pracy szykują się przesładowania. Nie martw się. Ty zachowasz dotychczasowe stanowisko.

STRZELEC: Zachowaj ograniczone zżulanie. Kobiety będą chciały skłonić Cię do obietnic bez pokrycia. W rozmowach trzymaj się faktów. Twoją tajną bronią może być rozważność i spryt. Na szczęście dobrze wiesz czego chcesz. Dlatego konsekwentnie trzymaj się swoich zasad.

RYBY: Zamiast się chwalić swoimi osiągnięciami podziel się wiedzą z innymi. Chyba że chcesz być przy okazji obiektem śmiechu. W ten sposób nie warto leczyć kompleksów.

WODNIK: Początek tygodnia powita Cię napięciami w pracy. Złe wyniki zanępkują twych przełożonych. Warto zwrócić uwagę z resztą zespołu. Tylko wspólny wysiłek pozwoli skumulować energię do wydajniejszej pracy. Zaczaj od zadań, które są priorytetowe. Pod koniec tygodnia odczujesz z ulgą.

KOZOROŻEC: Przyjemny miesiąc. Zarobisz wystarczająco dużo, by zaspokoić potrzeby swoje i bliskich. Wprawdzie sporo rośnie w miarę jedzenia, ale we wszystkim wskazywany jest umiar.

SKORPION: W tym tygodniu możesz być numerem jeden. I to nie tylko do parunku zawodowego. Szykują się liczne spotkania, prywatne i zawodowe. Za swoje zasługi otrzymasz sporo dowodów wdzięczności. Będą to pochwały, ale i gratyfikacja finansowa.

PANNA: Na początku tygodnia może Cię zanępkować zawodowy zastój. Zamiast się martwić, spróbuj napisać listkę. Zawalaj zalogę i nawiązuj z nią bliski emocjonalny kontakt.

TU JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!



881 20 77 49

myszki do wy-dzierania	drewno na pod-łozie	na lotnisku	mania, bzik	rycosz Okragie-go Sioły	szepiwe przy butach	cechuje damp	pacjenci ka szpitala	mala Helena	rodek drowka	liczy oko z mo-zolem
walczyła w Bieszczadach		lecznica rolna	10	przy-smak awan-ki			Her-mann prozak		banknot sturola-wy	
Nasi bratan-kowie					7					
nawet-ke pan-szewko				sto-łow		6		9		
			5			taboret	klub pik-z Czasto-chawcy			8
do oglę-dania baletu	wariant upoja-łim	gra z biłami		domena orodony	plak z rodny chru-szczel	4		po-wierzch-na lobu	najwik-sza antylopa	biale od krowy
przechy-wywały w banku				Boldon, sprinter	piersi na piotnie		szpeci szwo	drużyna		
					firma kosme-tyczna		3			chytrus z lasu
cztery koka	1	luto z jagnią						moja interbe-rowac		
					pije za zdrowie mlodych		2			
specjali-sci od DNA	towarzy-szy wyborowi							bohater "Imienia Róży"		

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

STOWARZYSZENIE PRZEDSIĘBIORCÓW I KUPCÓW ZIEMI WAŁECKIEJ SERDECZNIE ZAPRASZA NA:

XVII JARMARK Stefana Batorego

22.06.2013
Plac przy WCK

PROGRAM ARTYSTYCZNY

- Chór dziecięcy – „ROZŚPIEWANA CZWÓRKA”
- Taniec rusalek SP4
- Studio Piosenki „ESTI”
- Piosy i wspólne śpiewanie - DRUŻYNY HARCERSKIE I GROMADY ZUCHÓW Z POWIATOWEGO ZWIĄZKU DRUŻYN ZHP
- DZIEWCZYŃKI Z JEDYNKI - zespół taneczny
- „MALI ARTYŚCI SZKOLNEJ SCENY” - popisy wokalne szkolnego chóru KORNELÓWKI i solistów
- „TEATRZYK PODWÓRKOWY” - pokazy akrobatyczne na rowerach
- Grupa taneczna „SKANDI”
- „ARTYSTYCZNE INSPIRACJE W OLIMPIJSKIM STYLU” - program artystyczny Zespołu Szkół Miejskich nr 1 - Dolne Miasto
- WYSTĘPY WOKALNE uczniów Gimnazjum nr 3
- RECITAL MUZYCZNY MARII BIAŁAS i PATRYKA PIESIAK - program artystyczny Gimnazjum nr 2
- Pokazy karate w wykonaniu KLUBU KARATE TRADYCYJNEGO w Wałczu
- Ukraiński Zespół Śpiewaczy CZEREMCHA i Zespół Śpiewaczy CHABRY

19:00 GWIAZDA WIECZORU
Bogdan Trojanek & Terne Roma
Zabawa Nocna z Zespołem FUN

MUZEUM ZIEMI WAŁECKIEJ
Serdecznie zaprasza na wystawy:
• Szatki godne białogłów poczytych
• Kolorowe jarmarki

PATRONAT MEDIALNY:  SPONSORZY: 

reklama

EKO EXPRESS
PRALNIA CHEMICZNA
PRALNIA WODNA
MAGIEL
WAŁCZ, ul. KOŚCIELNA 16
881 671 735
PIERZEMY SKUTECZNIE
DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

Szczygłowsky
Biżuteria złota i srebrna
Zegarki
ul. Kilińszczaków 5
czynne: 10:00 - 18:00

Łowienie młodych talentów



Dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wałczu wychodzą naprzeciw marzeniom młodzieży. Już po raz drugi z myślą o młodych muzykach i wokalistach zorganizowali przegląd muzyczny.

Jego druga edycja odbyła się w czwartek, 13 czerwca i była odpowiedzią na prośby uczniów, którzy narzekali, że nie mają gdzie pokazać swojego talentu.

Treść jednego z licznych zaproszeń brzmiała następująco „on też czuł bluesa”. Chodziło oczywiście o Kazimierza Wielkiego - patrona szkoły. Postanowiliśmy sprawdzić, czy Kazimierz Wielki faktycznie czuł bluesa?

- Myślę, że tak. To w końcu jedyny król, który nosił przydomek „wielki”. Coś musiało być w tym, że sobie na ten przydomek zasłużył - żartuje dyrektor Waldemar Rogulski. - A mówiąc zupełnie poważnie, młodzież w powiecie mamy bardzo zdolną i oni z pewnością czują bluesa. Problem jednak w tym, że nie mają gdzie wystąpić i pokazać się szerszej publiczności, dlatego tym potrzebom wychodzimy naprzeciw.

Na przeglądzie wystąpiło 10 podmiotów wykonawczych, zespołów i solistów z całego powiatu, czyli nieco więcej niż w ubiegłym roku. Ich popisy oceniało jury w składzie: dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury Małgorzata Laskowska-Iwanowicz oraz muzycy i nauczyciele muzyki Karol Solarski i Marek Lechojda. Zaraz po zakończeniu występów, zapytaliśmy ich,

jak oceniają poziom uczniowskich prezentacji.

- To już omówimy podczas obrad - stwierdzili zgodnie jurorzy. - Choć poziom był bardzo zróżnicowany, cieszymy się, że takie przeglądy w ogóle są organizowane.

- Mnie cieszy fakt, że znaczna część tej młodzieży to wychowankowie Marka i moi - dodaje K. Solarski. - Dobrze widzieć, że się rozwijają.

M. Laskowska-Iwanowicz zadeklarowała, że w przyszłym roku chętnie udostępni na przegląd salę widowiskową WCK, bo występ w auli, w świetle dziennym i w tak bliskim towarzystwie publiczności, to dla młodzieży dodatkowy stres.

Jurorzy brali pod uwagę m.in. wrażenia artystyczne, dobór repertuaru, interpretację tekstu oraz warsztat muzyczny. Według nich najlepszy był zespół „BSP” w składzie Jacek Sienkiewicz, Michał Ciepiewski, Maciej Bodziewski i Filip Kuterowski. Grupa otrzymała także nagrodę publiczności. Drugie miejsce zajęły „Zielone paprotki” (Damian Sikorski, Paulina Kuliberda, Kevin Sankowski), a dwa równorzędne trzecie miejsca zajęły Aleksandra Mędryk i Magdalena Roman.

Honorowy patronat nad przeglądem objął starosta Bogdan Wankiewicz, który ufundował także nagrody. Oprócz starosty, prezydent dla uczniów ufundowali także dyrektor WCK i dyrekcja ZS nr 1.

Przeegląd zakończył się koncertem laureatów.

ZB



Ziemia 1000 lat po apokalipsie

M. Night Shyamalan specjalista od zaskakujących obrazów, a przede wszystkim genialnego "Szóstego zmysłu", tym razem proponuje fantastyczną przygodę w świecie jakiegoś nie znamy. Ziemia 1000 lat po apokalipsie, opuszczona całkowicie przez ludzkość i w tym nieprzyjaznym środowisku muszą awaryjnie lądować ojciec z synem. Sprawy komplikuje klasyczny konflikt pokoleniowy. Ciekawostką jest fakt, iż w filmie występuje sekcja męska rodziny Smithów, znany wszem i wobec Will oraz jego syn Jaden.



14 czerwca - 20 czerwca 17:45 20:00

/ Kac Vegas/ od 12 lat /

cena biletu 16pln

21 czerwca - 27 czerwca 17:45 20:00

/ 1000 lat po Ziemi/ od 12 lat/

cena biletu 16pln

Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



„Julki dla Julki”

Pod taką nazwą w Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie trwała, zakończona ogromnym sukcesem, akcja charytatywna. Choć w tytule występują Julki, w pomoc włączyli się wszyscy uczniowie, a także ich rodzice i nauczyciele.



Julia Starzec ma teraz dziewięć miesięcy. Urodziła się we Wrocławiu miesiąc przed terminem z ogromnym naczyńniakiem twarzy i szyi. Już dzień po narodzinach straciła wydolność oddechową i z niedodmą płuca trafiła na intensywną terapię. Przez pięć dni leżała pod respiratorem, a po odtworzeniu płuca, lekarze zoperowali naczyńniaka. Niestety guz nie został wycięty w całości, a fragment, który udało się usunąć ważył aż 600 g. Naczyńniak dalej się rozrastał i uniemożliwiał dziewczynce oddychanie, dlatego lekarze założyli jej rurkę tracheotomiijną. Po jakimś czasie guz zaczął uciskać i ją, utrudniając oddychanie i stale się powiększa. Szansą na wyzdrowienie Julki są operacje, które mogą przeprowadzić lekarze w Berlinie. Koszt jednej to 10 tys. euro, a Julka potrzebuje przynajmniej trzech. W Polsce lekarze mogą wycinać tylko to, co odrasta, więc wyjazd do Berlina będzie niestety konieczny, choć Marcin Starzec - tata Julki boi się nawet o tym myśleć. Koszty są dla rodziców niewyobrażalnie wysokie. Na szczęście przychodzą im z pomocą ludzie, którym los innych nie jest obojętny, a wśród nich gimnazjaliści z Chwiramu. Na pomysł zorganizowania akcji charytatywnej wpadła nauczycielka Julia Wankiewicz, która dowiedziała się o niej przez przypadek, za pośrednictwem waleckiego oddziału firmy „Inter Cars”. W tej firmie, ale na drugim końcu Polski pracuje właśnie tata Julki. O wsparcie poprosiła swoje uczennice. Cztery Julki i ich nauczycielka (też Julka) najpierw wydrukowały plakaty informujące o akcji, potem zaczęły zbierać nakrętki. W pomoc zaangażowali się pozostali uczniowie, ich rodzice i nauczyciele. Pieniądze zbierane były przy każdej możliwej okazji, podczas szkolnych imprez, rajdów, a nawet wywiadówek. Uczestnicy akcji zbierali też makulaturę. Julia Wankiewicz chwaliła szczególnie Damiana Sykuta, który - choć nie wyróżniał się nigdy celującym zachowaniem - wraz z rodzicami zebrał aż 400 kilogramów papieru. Nauczyciel informatyki Artur Zajczkowski z kolei nakercił relację z samochodowego rajdu rodzinnego, a potem sprzedawał filmy uczestnikom. Tych działań było tak dużo, że nie sposób

wszystkich wymienić. Bardzo ważne było w nich to, że nie polegały tylko na wrzuceniu pieniędzy do puszek, ale wymagały poświęcenia własnego czasu i mnóstwa energii. W sumie w ciągu tylko dwóch miesięcy udało się zebrać ponad 2,8 tys. złotych. Po uroczystości, w której uczestniczył wzruszony Marcin Starzec, tata Julki, J. Wankiewicz pojechała z nim do banku, gdzie przelała pieniądze na konto fundacji opiekującej się bohaterką akcji.

- Takich akcji dla Julki było kilka, ale żadna nie była prowadzona na tak dużą skalę - mówił M. Starzec. - Jestem za to bardzo wdzięczny, dziękuję Wam w imieniu córki. Jak Julka trochę podrośnie odwiedzimy Was tutaj razem.

- Zdaliście dzisiaj egzamin z dojrzałości - zwróciła się do uczniów dyrektor gimnazjum Elżbieta Kowalska. - Egzamin podwójny, bo od miesiąca prowadzimy też zbiórkę na rzecz naszego ucznia, którego dom spalił się w pożarze. Nie ukrywam, że kiedy doszło do tej tragedii, chciałam przerwać akcję na rzecz Julki i zaangażować się tylko w pomoc naszemu uczniowi. Na szczęście Julia Wankiewicz przekonała mnie, że obie będą udane. Dziękuję za ten ogromny upór i dążenie do celu.

Julia Wankiewicz wręczyła dyplomy tym, którzy najbardziej przyczynili się do sukcesu akcji na rzecz Julki. Otrzymali je dyrektor E. Kowalska, Państwo Kudybowie (właściciele sklepu w Szwejcu), Dorota i Sławomir Ptak - właściciele firmy „Reklama Ptak”, a także Katarzyna Prokopowicz, Mariola Wrzochal, A. Zajczkowski, Kamila Wróbel, klasy III a, II a i II b. Dodajmy, że społeczność gimnazjum w Chwiramie na rzecz swojego ucznia i kolegi, któremu spłonął dom zebrała już ponad 5 tys. złotych. Akcja na jego rzecz zostanie przerwana na czas wakacji, a już we wrześniu rozpocznie się od nowa. ZB

NOWO OTWARTY

OPTYK VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych

Ray-Ban
GENUINE SINCE 1937

VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

PROMOCJA!

oprawy już od 1 zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00

Sobota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik

Wałcz, ul. Kilińszczaków 40

(w Podkowie)

☎ 781 133 113

Kolejni mistrzowie „Agroligi”

11 czerwca w ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie odbyło się uroczyste podsumowanie XX edycji konkursu „Agroliga”. Po raz kolejny laureatami krajowymi zostali mieszkańcy powiatu waleckiego: Małgorzata i Jacek Bródkowie z Załomu, właściciele gospodarstwa „Ulańska zagroda”.



W trakcie uroczystości prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył listy gratulacyjne oraz puchary laureatom oraz mistrzom krajowym w kategorii gospodarstwo rolne oraz firma związana z branżą rolną. Jacek Bródko tego dnia został również odznaczony odznaką honorową „zasłużony dla rolnictwa” nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisława Kalembe. M. i J. Bródkowie prowadzą ponad 300-hektarowe gospodarstwo specjalizujące się w produkcji roślinnej. Laureatom w Pałacu Prezydenckim oraz w Ministerstwie Rolnictwa towarzyszyła liczna grupa rolników z powiatu waleckiego m.in. ubiegłoroczni laureaci „Agroligi” Agnieszka i Mirosław Ignaszakowie (właściciele gospodarstwa rolnego w Lubieszcu), Aneta i Adam Stańczykowie właściciele gospodarstwa rolnego w Tucznie oraz Grażyna i Zdzisław Kugielowie właściciele gospodarstwa agroturystycznego „7 ogrodów” w Łowiczu Wałęckim.

Szkolenie z mistrzem



Między 14 a 16 czerwca w Wałczu gościł japoński mistrz karate Shihan Hiroshi Shirai (10 dan). Mistrz po raz piąty przyjechał na zaproszenie Przewodniczącego World Shotokan Institute - Poland Zbigniewa Ruty (5 dan).

Szkolenie odbyło się w gościnnych progach Centralnego Ośrodka Sportu w Wał-

czu. Wzięło w nim udział niemal 100 zawodniczek i zawodników z klubów członkowskich W.S.I. Poland oraz goście z kilku krajów. Poza japońskim mistrzem uczestnicy szkolenia reprezentowali Włochy, Belgię, Niemcy, Litwę, Szwajcarię a nawet Kuwejt.

- Shihan oznacza osobę wyznaczającą kierunek w jakim powinni podążać jego uczniowie - opowiada Z. Ruta. - Jednocześnie shihan to mistrz mistrzów i trudno dziwić się takiemu znaczeniu skoro Hiroshi Shirai przez ponad 45 lat pracy we



Włoszech wychował ponad 1000 mistrzów karate ze stopniem powyżej 3 dan.

Mistrzowi towarzyszyli asystenci, m.in. sensei Alessandro Cardinale (6 dan), wielokrotny mistrz świata w kata, trener włoskiej kadry narodowej, sensei Marc Stevens (6 dan), były asystent Mistrza Taiji Kase a obecnie asystent mistrza Shirai - jeden z najlepszych demonstratorów techniki karate shotokan, a także sensei Fabio Cattaneo (4 dan), członek włoskiej kadry narodowej w karate tradycyjnym, wielokrotny medalista mistrzostw świata w kata indywidualnym i kata drużynowym.

W sobotę rano odbyła się uroczysta inauguracja działalności Butoku Akademii of Poland instytucji, która w ramach W.S.I. Poland zajmie się kształceniem kadry instruktorskiej i mistrzowskiej zgodnie ze

standardami Włoskiej Federacji Karate Tradycyjnego. Wykład inauguracyjny wygłosił do słuchaczy pierwszego kursu instruktorskiego mistrz Shirai. Po wykładzie rozpoczęły się zajęcia treningowe. Po nich

odbyły się egzaminy na stopnie mistrzowskie. Tym razem do egzaminu przystąpiły tylko 3 osoby: walczenie Marek Wilk i Michał Śmist oraz Karol Kowalski z Człuchowa. Egzamin był trudny, a mistrz postanowił dokładnie przyrzeć się kandydatom. Wynik był jednak pomyślny i wszyscy otrzymali promocję: M. Wilk i M. Śmist (1 dan), a Karol Kowalski (2 dan).

W niedzielę trening rozpoczął się od wprowadzenia tenno-kata-ura (28 technik). Techniki te razem z obrotami ciała, które im towarzyszą znajdują swoje zastosowanie w aplikacjach wszystkich kata. Jak zauważył sensei Shirai to są bardzo proste rzeczy, ale uczone w najtrudniejszy z możliwych sposobów.

Na zakończenie szkolenia Zbigniew Ruta wręczył mistrzowi i jego asystentom drobne upominki oraz zaprosił ich na kolejną wizytę szkoleniową w przyszłym roku. Karatecy z Wałcza wzięli udział w szkoleniu dzięki dotacji na realizację zadania otrzymanej z Urzędu Miasta i Starostwa.

OPRAC. PK



Memoriał Jerzego Gajewskiego

16 czerwca na strzelnicy wojskowej w Wałczu odbyły się XIV otwarte zawody strzeleckie, czyli Memoriał Jerzego Gajewskiego.

W zawodach uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, w sumie 62 zawodników z m.in. Wałcza, Człopy, Złocieńca i Wierzchowa.



W kategorii szkół podstawowych (zespołowo) pierwsze miejsce zajęła SP w Złocieńcu, druga była drużyna SP w Wierzchowie, a trzecia reprezentacja Człopy. Indywidualnie najlepszy był Dawid Boratyński, drugie miejsce zajął Jakub Plewa, a trzecie Jakub Grochowicki. Wśród dziewcząt zwyciężyła Zuzanna Lichwa. W kategorii gimnazjów pierwszą lokatę zajęła reprezentacja gimnazjum w Człopie, na drugim miejscu uplasowali się zawodnicy waleckiego gimnazjum nr 2, a na trzecim gimnazjum nr 1 w Złocieńcu. Wśród dziewcząt najlepsza była Martyna Matuszak, tuż za nią uplasowała się Karina Król, a trzecia była Patrycja Stachowiak. Wśród gimnazjalistów zwyciężył Paweł Pietruszka, a drugi był Gabriel Martyniuk. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zajął zespół ZS nr 1 w Wałczu, druga lokata przypadła w udziale waleckiemu II LO, a trzecia reprezentacji ZS nr 3, również z Wałcza. Wśród uczennic najlepsza była Agnieszka Zys, drugie miejsce zajęła Alicja Krawowska, a trzecie Grażyna Kondarewicz. Pierwszą lokatę w tej kategorii zajął natomiast Sławomir Nowak, drugi był Konrad To-



maszewski, a trzeci Jakub Antosz. Swoich sił mogli spróbować także opiekunowie. Wśród nich najlepszy był Piotr Boratyński, drugi Zbigniew Lichwa, a trzeci Adam Kałandyk.

Organizatorami zawodów byli Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju w Wałczu Klub KZR „Grot” w Wałczu oraz koło LOK w Człopie, a nagrody ufundowali: waleckie Starostwo, ratusz, Urząd Miasta i Gminy w Człopie, Koło Mysliwskie „Żuraw” w Człopie oraz syn patrona zawodów Jerzego Gajewskiego - Cezary, który bacznie obserwował zmagania uczestników.

OPRAC. MK



Ruszyły mistrzostwa

W środę, 19 czerwca w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji rozpoczęły się XXI Młodzieżowych Mistrzostw Polski o Puchar Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Honorowy patronat nad imprezą objęła burmistrza Bogusława Towalewska.

- Impreza jest wręcz historyczna - mówi prezes BKB Bukowina Adam Kalita. - Po raz pierwszy od dawna zawodnicy będą rywalizować w ringu bez ochronnych kasków. To ma uatrakcyjnić widowisko bokserskie i zapewnić kibicom większe emocje.

Na pewno oczy waleckich sympatyków pięściarstwa będą zwrócone na Adriana Plichtę, który przez ostatnie tygodnie szlifował formę w sali MOSiR-u. Oprócz niego do mistrzostw zostali zakwalifikowani zawodnicy z największą ilością punktów zdobywanych podczas czterech imprez z cyklu Grand Prix, a wśród nich pięściarze z Wałcza: Sebastian Walas, Mariusz Sieroń oraz z pobliskich miejscowości: Mateusz Polski, Radomir Obuśniak i Marcin Latocha z Karlina, Dawid Micheluz z Piły, Przemysław Pikulik i Marcin Pijek ze Złotowa. Mistrzowskich tytułów sprzed roku będą bronić m.in. Dawid Jagodziński, Mateusz Polski i Mateusz Kostecki.

Dzisiaj (20 czerwca) będzie można obejrzyć jeszcze walki półfinałowe, pierwszą i drugą serię, a w piątek o godzinie 19.00 finał.

PK

Siatkarski festiwal z atrakcjami

Wielkimi krokami zbliża się czas wielkiej zabawy w siatkówkę podczas III Ogólnopolskiego Festiwalu Siatkówki, który odbywać się będzie między 5 a 14 lipca w Wałczu.

Wydarzenie jest organizowane przez Uczniowski Klub Sportowy „Volley” działający przy Szkole Podstawowej nr 4 w Wałczu. Dzięki dofinansowaniu imprezy przez Ministerstwo Sportu i Turystyki udział w festiwalu zapowiedziało blisko 270 uczestników w wieku od 9 do 12 lat. Dla zobrazowania ogromu przedsięwzięcia, przed jakim

TOPAZ Jubiler ul. Kościuszki 2 Wałcz

LISTA LAUREATÓW

MAJ

p. Anna Ptak	100zł
p. Emilia Wąsowska	100zł
p. Jolanta Zalas	50zł
p. Brygida Juszcak	50zł

ZWYCIĘZCOM GRATULUJEMY!!!

**KONKURS TRWA, CO MIESIĄC
LOSUJEMY KUPONY PODARUNKOWE!**

MOTOQŹNIA - opony nowe i używane
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW - usługi wulkanizacyjne
tel. 886-886-450 - oleje, filtry i płyny
- akcesoria

Castrol AUTORYZOWANY PARTNER **FALKEN**

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

Kwiat Lotosu To już OSTATNI DZWONEK by bez oglądania
SALON MASAŻU I REHABILITACJI Twistydu wskoczyć w wymarzone bikini!

PAKIET DWUTYGODNIOWE WYSZCZUPLANIE
10 zabiegów Tylko 110 zł

10 * 45 MIN. NA URZĄDZENIU ROLLETIC TYLKO 110 ZŁ

ul. Rzeźna 4, Wałcz
I Przy placu Wolności
Tel 608 695 354

kielbasek. Organizatorzy pomyśleli również o doznaniach duchowych uczestników, ale to niespodzianka, która rozwiązana będzie w pierwszych dniach festiwalu.



po raz trzeci staje UKS „Volley”, informujemy, np. że uczestniczyć będzie w zawodach blisko 100 zespołów dziewcząt i chłopców, a rozegranych zostanie blisko 1200 spotkań turniejowych. Oprócz ciężkiej pracy treningowej oraz dziesiątek gier, organizatorzy zaplanowali również szereg atrakcji, takich jak spływ kajakowy, zabawy w parku linowym, ogniska z pieczeniem

- Liczymy na dobrą zabawę oraz niezapomniane chwile, które spowodują, że znów za rok się spotkamy - mówi prezes klubu Arkadiusz Niefiedowicz. - Festiwal to również wspaniała promocja naszego miasta i regionu, postaramy się pokazać uczestnikom ten urokliwy region, a mieszkańcom z kolei przybliżyć najwspanialszą dyscyplinę sportową.

OPRAC. PK



IV liga 2012/2013, grupa: zachodniopomorska

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Bałtyk Koszalin	29	21	6	6	2	87-23
2. Vineta Wolin	29	18	6	6	5	56-23
3. Leśnik/Rossa Manowo	29	17	7	7	5	55-33
4. Stal Szczecin	29	13	7	7	9	49-45
5. Hutnik Szczecin	29	12	10	10	7	42-34
6. Gryf Kamień Pomorski	29	13	6	6	10	61-51
7. Astra Ustronie Morskie	29	13	6	6	10	54-38
8. Rasel Dygowo	29	10	10	10	9	47-38
9. Sarmata Dobra	29	9	9	9	11	41-44
10. Arkonia Szczecin	29	11	3	3	15	49-64
11. Kluczewia Stargard Szczeciński	29	10	5	5	14	39-45
12. Kłos Pełczyce	29	9	6	6	14	32-57
13. Ina Goleniów	29	9	4	4	16	47-76
14. Wiekowianka Wiekowo	29	7	7	7	15	38-53
15. Lech Czaplówek	29	7	5	5	17	19-48
16. Orzeł Wałcz	29	4	1	1	24	16-80

Astra Ustronie Morskie	1-1	Stal Szczecin
Bałtyk Koszalin	4-1	Arkonia Szczecin
Lech Czaplówek	0-0	Kłos Pełczyce
Gryf Kamień Pomorski	3-0	Wiekowianka Wiekowo
Hutnik Szczecin	5-1	Sarmata Dobra
Ina Goleniów	3-2	Rasel Dygowo
Kluczewia Stargard Szczeciński	5-2	Orzeł Wałcz
Vineta Wolin	0-2	Leśnik/Rossa Manowo

Klasa okręgowa 2012/2013, grupa: Koszalin (południe)

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Korona Człopa	26	63	20	3	3	82-33
2. Drzewiarz Świerczyna	26	59	18	5	3	79-39
3. Mirstal Mirosławiec	26	56	18	2	6	71-34
4. Orzeł Łubowo	26	55	17	4	5	62-34
5. Drawa II Drawsko Pomorskie	26	44	13	5	8	82-60
6. Błonie Barwice	26	36	11	5	10	76-60
7. Sad Chwiram	26	33	9	6	11	63-67
8. Jedność Tuczno	26	32	9	5	12	49-54
9. Błękitni Trzesieka	26	31	8	7	11	45-50
10. Calisia Kalisz Pomorski	26	29	9	2	15	47-57
11. Zawisza Grzmiąca	26	28	9	1	16	55-67
12. Spójnia Świdwin	26	21	6	3	17	49-69
13. Pionier 95 Borne Sulnowo	26	16	5	1	20	38-95
14. Wiarus Żółtnica	26	16	5	1	20	43-122

Korona Człopa	0-3	Mirstal Mirosławiec
Orzeł Łubowo	3-1	Wiarus Żółtnica
Drawa II Drawsko Pomorskie	5-5	Błonie Barwice
Błękitni Trzesieka	3-0	Calisia Kalisz Pomorski
Zawisza Grzmiąca	3-1	Pionier 95 Borne Sulnowo
Jedność Tuczno	2-2	Sad Chwiram
Spójnia Świdwin	2-4	Drzewiarz Świerczyna

AKCESORIA ŻEGLARSKIE



największy wybór • najniższe ceny

 Bank **BGZ**
Dobrze służy ludziom

Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Wałcz
ul. Kościuszkowców 11
tel. 67 250 01 00

www.bgz.pl



Opis i warunki pożyczki w zakładce ogłoszenia

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na www.bgz.pl oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.